
RYBNIK
Trybuna honorowa na rybnickim Rynku. Do zebranych licznie za
łóg zakładów pracy oraz mieszkańców miasta przemawia I se

kretarz KP PZPR tow. Jan POLOCZEK.
Foto: M. Machoczek

W O D Z ISŁA W
Ulicami miasta przeszedł barwny pochód 1-majowy, na którego 
czelę kroczyli górnicy miejscowych kopalń — realizatorzy czynów 

produkcyjnych i społecznych.
Foto: J. Sławik

RACIBÓRZ
W wielotysięcznym pochodzie pierwszomajowym dominowała 
młodzież — przyszłość naszej Ojczyzny — a wśród niej ucznio

wie Technikum Mechanicznego.
Foto: (jr)

Z Plenum KP PZPR w Rybniku

Z myślą o pracującej kobiecie
W UCHWAŁACH VI Zjazdu PZPR zawartych jest szereg zagadnień 

dotyczących dalszego zaspokajania materialnych potrzeb społe
czeństwa. W warunkach pow. rybnickiego z tej grupy zagadnień 
na jedno z czołowych miejsc wysuwa się sprawa poprawy warun

ków pracy i życia kobiet. Problemowi temu poświęcone było też ostatnie 
plenarne posiedzenie KW PZPR, po dczas którego przyjęto do realizacji 
program „O dalsze wszechstronne działanie na rzecz ułatwienia pracy 
kobiet woj. katowickiego” . Uchwała Plenum KW zobowiązała instancje 
i organizacje partyjne do nasilenia, w oparciu o dotychczasowy doro
bek i doświadczenia, aktywności sprzyjającej kształtowaniu socjali
stycznych postaw kobiet oraz ułatwiającej im wywiązywanie się z do
niosłych obowiązków wychowawczych.

Puchar KP PZPR 
w Rybniku

powędrował 
do Mysłowic

Na otwarcie nowego sezonu, od
były się w Rybniku — Paruszow- 
cu ciekawe zawody strzeleckie. Do 
walki o puchar przechodni, ufun
dowany przez KP PZPR w Rybni
ku stanęło dziesięć 3-osobowych 
zespołów z terenu ROW oraz zapro 
szona drużyna Koła .LOK przy Ja
worznicko - Mikołowskim Przedsię 
biorstwie Spedycyjnó - Tarnsportó 
wym PW w Mysłowicach. Zawody 
rozegrano w konkurencji PW — 2.

Indywidualnie pierwsze miejsce 
po barażowym pojedynku zajął A. 
Siemaszkiewicz (Ókr Urząd Gór
niczy Rybnik), który uzyskał 87 na 
100 możliwych punktów oraz w 
dogrywce 43/50. Drugie miejsce za
jął reprezentant Jaw-Mik. Przeds. 
Spęd. Transp. Mysłowice — J 
Dębski 87/100 oraz w barażu 40/50,
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Zagadnieniu pracy i życia kobiet 
poświęcone również było ostatnie 
Plenum powiatowej instancji par
tyjnej, w którego obradach uczestni
czyli członkowie Egzekutywy KP 
PZPR w Rybniku z I sekretarzem, 
tow. JANEM POLOCZKIEM. Obecni 
byli także członkowie KW PZPR, 
przewodnicząca Wojewódzkiej Rady 
Kobiet tow. ANNA SZNITZEROWA 
oraz dyrektor Woj. Szkoły Partyj
nej tow. JERZY SIEMIANOWICZ.

Z referatu wygłoszonego przez 
sekretarza KP tow. JERZEGO KUCZ
KA wynika, że w pow. rybnickim, 
liczącym ok. 265.5 tys. mieszkańców 
— 131 tysięcy stanowią kobiety. Ich 
poważny udział uwidacznia się rów
nież w ilości zatrudnionych zawo

dowo, mianowicie na 98,5 tys, ogółu 
zatrudnionych wynosi ponad 31 ty
sięcy. Najwięcej kobiet zatrudnio
nych jest w przemyśle kluczowym, 
w którym pracuje ok. 13 tysięcy ka- 
biet; 4.950 kobiet pracuje w handlu, 
poza tym znajdujemy je w takich 
resortach, jak oświata i wychowa
nie, ochrona zdrowia i opieka spo
łeczna, transport i łączność, jak rów
nież w budownictwie. Podana liczba 
ogółu zatrudnionych zawodowo ko
biet nie obejmuje ok. 3.5 tysiąca 
gospodyń wiejskich, odgrywających 
ważną rolę na wsi.
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1 M a j a  o b ch od z iliśm y  pod  h a s ła m i:

Jak zwykle w tym roku aura dopisała. 
Słoneczna pogoda dodała blasku ob
chodom Święta Pracy. Rozbujała zieleń 
i bogata paieła kwiecia, którym, obsy

pały się drzewa i krzewy, spowite w powo
dzi flag i dekoracji nasze miasta przyciąg
nęły wiele tysięcy mieszkańców powiatów 
rybnickiego, wodzisławskiego i raciborskie
go do spotkań z wiosnę na trasy 1-majowe
go pochodu. Świąteczny nastrój udzielił się

wszystkim. Liczne transparenty, głoszące 
poparcie dla poczynań Partii i Rządu, soli« 
daryzujące się z narodami Związku Radziec- 
kiego, państw bloku socjalistycznego i luda* 
mi walczącymi o wyzwolenie narodowe 
i społeczne, mówiące o gorącym umiłowa
niu pokoju —  były hasłem wszystkich po
chodów. Kwiaty ubarwiły kolorami szare na 
co dzień ulice naszych miast.

JUŻ WCZESNYM rankiem zdą
żały na place zbiórek, zwa
bione pobudką, a przede 
wszystkim wspaniałą majową 

pogodą — załogi zakładów prze
mysłowych, szkół, instytucji oraz 
organizacji. Wielotysięczne tłumy 
zaległy nieco później ulice Rybni
ka, wzdłuż których przewinąć się 
miał pierwszomajowy pochód.

W uroczystej manifestacji, która 
odbyła się na rybnickim Rynku ze
brało się tysiące ludzi, którzy wy
słuchali przemówienia I sekretarza 
KP PZPR tow. Jana Poleczka. Na 
trybunie zajął miejsce członek KC 
PZPR, przewodniczący ZG ZZG 
tow. Jan Leś. W uroczystościach 
uczestniczyła delegacja z zaprzy
jaźnionej z Rybnikiem Opawy, w

osobach sekretarza KP KPCz toTO¿ 
Bernarda Jaksza oraz Ericha Ríe
mela i Vaclava Brichnacza —*
przedstawicieli opawskiej MiPRN. 
W uroczystym wystąpieniu, I se
kretarz KP PZPR tow. J. Poloczek 
pozdrowił — z okazji 1-majowego
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PODZIĘKOWANIE
Ws%y$tkim ludziom pracy, 

młodzieży, działaczom partyj
nym i społecznym, którzy z o- 
kazji 1 Maja przesłali życzenia 
dla kierownictwa powiatowej 
instancji partyjnej serdeczne 
podziękowania składa w imie
niu Egzekutywy KP i swoim 
własnym

Jan POLOCZEK
1 sekretarz KP PZPR 

w Rybniku

Wysokie odznaczeniapaństwowe
dla działaczy 
partyjnych

Z okazji jubileuszu 30-lecia PPR 
craz Święta Pracy — na wniosek 
Egzekutywy KW PZPR w Katowi
cach, Rada Państwa nadała Wyso
kie odznaczenia państwowe szere
gu działaczom partyjnym i wete
ranom ruchu rewolucyjnego. Uro
czysta dekoracja odbyła się w ub. 
sobotę w Międzywojewódzkiej 
Szkole Partyjnej w Katowicach.

Wśród odznaczonych znaleźli się 
także działacze z naszego terenu. 
Krzyż Komandorski Orderu Odro
dzenia Polski otrzymał tow. JÓZEF 
PASZENDA, I sekretarz KM PZPR 
w Rybniku. Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski udeko
rowany został tow. KLEMENS KU
REK, I sekretarz KP PZPR w Wo
dzisławiu Śl. (fp)

Złoto dla matek 
g ó rn ik ó w

W ZDK kopalni „Rydułtowy” , w 
przeddzień Majowego Święta :ia uro
czyste spotkanie przybyło blisko 400 
matek, które wychowały najmniej 
trzech, a nawet więcej synów, zatrud
nionych obecnie we wszystkich kopal
niach RZPW. Otrzymały one Złote 
Krzyże Zasługi, przyznane im przez 
Radę Państwa.

Aktu dekoracji dokonali: rzecznik 
prasowy Rządu PRL, wiceminister 
tow. .Włodzimierz JANIUREK (na 
zdjęciu), wiceminister górnictwa i 
energetyki tow. Eryk PORĄBKA oraz 
zastępca przewodniczącego Piez. WRN 
tow. Stanisław Kiermaszek, przewod
niczący Prez. PRN w' Rybniku tow. 
R. WRAZIDŁO i przewodniczący Prez. 
PRN w Wodzisławiu tow. R. MYSZ
KA.

W gorących słowach wiceminister 
E. Porąbka podziękował matkom za 
trud włożony w wychowanie synów, 
którzy wchodzą w skład wielce cenio
nych kadr wszystkich kopalń RZPW.

(mach)

W  majowym podarunku

Tow. Rudolf JUZEK dokonuje symbolicznego otwarcia hotelu.

Hotel turystyczny w Kamieniu
W ubiegłym tygodniu w Powia- W uroczystości udział wzięli: 

towym Ośrodku Sportu, Turystyki członek sekretariatu KW PZPR, 
i Wypoczynku w Kamieniu odbyło przewodniczący WKKP tow. Rudolf 
się uroczyste otwarcie nowoczesne- Juzek, przewodniczący WKKFiT
go hotelu turystycznego liczącego _______________________________ _
72 miejsca w dwuosobowych poko- (CIĄG DALSZY NA STR. 2)
jach. ---------------------------------------------- —

Goście i gospodarze powiatu podczas zwiedzania obiektu.

Ż łobek  w  W odzisław iu
W przeddzień majowego święta 

w Wodzisławiu przy ul. Zawadz
kiego otwarto nowy żłobek dla 84 
dzieci. Uroczystego otwarcia pla
cówki dokonali: sekretarz KW 
PZPR w Katowicach tow. Gerard 
KROCZEK, z-ca przewodniczącego 
Prez. WRN tow. Stanisław KIER
MASZEK w obecności kier. Wy

działu Węglowego KW PZPR tow. 
Ludwika STYSIŃSKIEGO, kier. 
Wydziału Zdrowia Prez. WRN dr 
Jana ORNOWSKIEGO oraz przed
stawicieli władz powiatowych z I

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)
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20 TON WĘGLA DZIENNIE...
...dodatkowo uzyskuje młodzieżowa brygada Hieronima Siwca z kop. 

„Moszczenica** — pisze „TRYBUNA ROBOTNICZA” . Jest ich 15, two
rzących zgrany kolektyw ubiegający się o tytuł BPS. Warunki geolo
giczne powodują że nie mogą oni ułatwić sobie trudnej pracy przy po
mocy urządzeń mechanicznych. Brygada nasza — powiedział dziennika
rzowi Trybuny — Hieronim Siwiec — składa się w 70 proc. z ludzi mło
dych, pełnych zapału i w 30 proc. ze starszych doświadczonych górni
ków, o wieloletnim stażu. Umiejętnie kojarzymy zapał młodości z do
świadczeniami. Znajduje to zresztą swój wyraz w solidnej i bezpiecznej 
robocie.

O opinię na temat pracy brygady młodzieżowej pytamy — czytamy 
w T. R. — 31-letniego sztygara oddziałowego Eugeniusza Hawerę, któ
rego oddział 14 wydobywa dzielnie przeszło tysiąc ton węgla koksowe
go.

— Znam dobrze cały zespół Siwca i mogę powiedzieć, że zasługuje on 
na wysokie uznanie. Wyróżnia się nie tylko w oddziale, ale daje rów
nież innym zespołom przykład w jaki sposób można kojarzyć pracę za
wodową z inicjatywą społeczną. Zresztą sam Siwiec — członek partii 
i przewodniczący Koła Oddziałowego ZMS ma właśnie zawsze w zana
drzu jakieś ciekawe inicjatywy... m. in. on właśnie wystąpił z propozy
cją zorganizowania w kopalni jednej z pierwszych brygad młodzieżo
wych, której opiekunem z ramienia Zarządu Zakładowego ZMS jest 
•ztygar zmianowy Józef Iżyk.

Brygada ścianowa Hieronima Siwca z oddz. 14 jest jednym z wielu 
kolektywów wyróżniających się w kop. „Moszczenica” zatrudniającej 
8 tys. pracowników i eksploatującej aktualnie 9.800 ton węgla koksowe
go. Obecnie górnicy „Moszczenicy” dostarczają codziennie dodatkowo 
po 200 ton węgla. Oznacza to — jak podkreśla I sekretarz KP PZPR 
tow. Marian Kozak — że do końca II dekady kwietnia wydobyli na 
konto „20 miliardów” 8.190 ton węgla, z 10 tysięcy ton zadeklarowanych 
ńa 1972 rok.

Wszystko wskazuje więc na to, że górnicy „Moszczenicy” obchodzić 
będą 1-majowe święto pod znakiem wykonania całorocznych zobowią
zań produkcyjnych. Będzie to oczywiście zasługa całej załogi — czyta
my w zakończeniu artykułu.

i

I

WSROD NAJLEPSZYCH
W pierwszomajowym numerze „Trybuny Robotniczej” na czołowej S 

kolumnie zamieszczono sylwetki ludzi pracy województwa katowickiego. 3  
Między brygadzistą z Konstalu i dziewiątką z Zakładów „Wanda” 3 

w Sosnowcu znaleźliśmy sylwetko Anieli Śmietany — brakarza z Za- §5 
kładów Wyrobów Metalowych „Silesia” w Rybniku.

Zatrudniona jest ona w dziale kontroli jakości — czytamy w notatce 3  
— na odpowiedzialnym stanowisku brakarza w lakierni lodówek.

Od jej pracy zależy m. in. czy lodówki z „Silesii” przekazywane na S 
rynek będą mieć właściwą jakość. Trzeba bowiem w pełni zaspokoić =s 
zwiększone wymagania klienta. 2

Od wielu lat pełni funkcję II sekretarza OOP, jest członkiem Egze- 2  
kutywy Komitetu Zakładowego PZPR.

NA PIERWSZYM PLANIE CZŁOWIEK 5ss
„Trybuna Robotnicza” zamieściła obszerny artykuł Niny Grelli na te- jg

fcnat osiągnięć władz wojewódzkich w trudnej pracy nad poprawą bytu 2
człowieka pracy.

W artykule omawia się osiągnięcia w akcji „wszystkie dzieci na 5
Wczasach” , zatrudnienia kobiet szczególnie matek obarczonych licznymi 2
obowiązkami domowymi, sprawy żłobków i przedszkoli oraz zagadnie- jj§
ria służby zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem lecznictwa zamknię
tego. * 3

Znalazła się w nim również ciekawa informacja z ROW. Nasz nowy g
region przemysłowy — Rybnicki Okręg Węglowy, a przede wszystkim g
rozbudowujące się błyskawicznie Jastrzębie, odczuwają dotkliwie braki ss
w sieci lecznictwa otwartego. Sytuacja ta zmieni się diametralnie ss
w roku przyszłym. Rozpoczyna się bowiem budowę trzech przychodni 3
rejonowych w Jastrzębiu (na osiedlach IIIB, IIIC, i IVE) oraz przy- 3
chodni w Wodzisławiu. Dalszemu uzupełnieniu ulegnie także sieć wiej- 3
skich ośrodków zdrowia. W sumie do końca 1974 r, przybędzie we 3
wsiach woj. katowickiego 17 nowych ośrodków.

Założeniem artykułu było pokazanie, iż na równi ze sprawami pro- 3
dukcji, z troską o dalszy dynamiczny rozwój przemysłu, myśli się w 2
naszym regionie także o sprawach socjalno-bytowych, o poprawie wa- 5
runków życia i wypoczynku ludzi pracy, (3IIimill!I!IIKI!!IIII!i!lllili!IIHIIIl!lill!I!!lilIIIIIIIIiimm!IlI!lllll!llllll!lllilliillIłll!lłillłłlliillł!llililSllł!lłlilll!ilH!^W  pow. wodzisławskim
Wypoczynek dla 20 tys. dzieci

Tegoroczna akcja letnia ma na ce
lu zabezpieczenie najkorzystniejszych 
warunków aktywnego wypoczynku 
dla całej niłodziezy szkolnej. W po
wiecie wodzisławskim dąży się do 
Wykorzystania warunków terenowych, 
sprzyjających organizowaniu małych 
form wczasów. Chodzi tu o wypo
czynek w istniejących obiektach wy
poczynkowych, kulturalnych oraz 
sportowych. W wyniku wizji lokal
nych komisja kwalifikacyjna wyzna
czyli na placówki kolonijne 7 szkól 
wodzisławskich.

Ponadto na obiekty półkolonijne 
Wytypowano 4 szkoły, 4 przedszkola 
i 1 świetlicę. Remonty niektórych 
obiektów (z wyjątkiem szkół), do
biegają końca.

Do nader atrakcyjnych form akcji 
letniej zaliczają się — organizowa
ne przez Komendę Hufca ZHP — 
wczasy wędrowne przez Beskidy, 
Pieniny, Mazury i Bieszczady. Ucze
stnicy tych form wypoczynku będą 
korzystać z baz i schronisk PTTK.

Dla dzieci, znajdujących się pod 
opieką Inspektoratu Oświaty i PKPS 
oraz dla wychowanków Państwowego

Domu Dziecka w Gorzyczkach zor
ganizowane zostaną dwa turnusy ko
lonijne w Olzie.

Ogółem w bieżącej akcji letniej sko
rzysta z kolonii, półkolonii oraz in
nych form wypoczynkowych 20.135 
dzieci i młodzieży szkolnej. Ponie
waż do szkół wodzisławskich uczę
szcza 29.9S8 dzieci i młodzieży — mo
że się wydawać, że wielu z nich po
zostanie w czasie wakacji letnich w 
domu. W rzeczywistości jednak wy
jadą oni z rodzicami, pochodzącymi 
z innych województw — na wczasy 
rodzinne. W każdym razie — jak 
stwierdzają przedstawiciele zakładów 
pracy — żadnego z rodziców, wyra
żającego chęć wysłania dziecka na 
kolonie letnie — nie spotka odmo
wa.

Przygotowania do wczasów dzie
cięcych będą przedmiotem posiedze
nia egzekutywy Komitetu Powiato
wego PZPR w Wodzisławiu w celu 
podjęcia koniecznych wniosków, 
zmierzających do prawidłowego za
bezpieczenia tej niezwykle ważnej 
akcji. (Js)l i l i l l l l l l l l l

NOWINY WIELKIE! POLITYKI

Zbliżenie czy powrót
do zimnej wojny?

Zainteresowanie z jakim pols 
kie społeczeństwo obser
wowało w ubiegłym ty
godniu wydarzenia w Nie

mieckiej Republice Federalnej, by 
ło — i jest zresztą nadal — zu
pełnie zrozumiałe.

W ubiegłym tygodniu, podczas 
posiedzenia zachodnioniemieckie 
go Bundestagu, doszło do general 
nej próby sił pomiędzy opozy
cyjną chadecją i koalicją rządo
wą kierowaną przez kanclerza 
Willy Brandta. Z próby tej, ko
alicja rządowa wyszła zwycięsko. 
Przypomnijmy, że tylko dwoma 
głosami a chodziło o uchwalenie 
„konstruktywnego votum zaufa
nia” wniesionego na obrady przez 
partie CDU/CSU.

Gdyby wniosek chadecji pt»e-

szedł, stery rządu przejęłaby 0- 
pozycja z R. Barzelem na czele. 
Nie musimy jednak „gdybać” 
gdyż tak się na szczęście nie sta
ło, a rząd reprezentowany przez 
Brandta utrzymał się przy sterze, 
co nie tylko w krajach socjali
stycznych ale także na zachodzie 
przyjęto z dużą ulgą.

Przegrupowanie w rządzie Nie
mieckiej Republiki Federalnej 
spowodowałoby bowiem poważ
ny wzrost napięcia politycznego 
w Europie, utrąciłoby wiele ini
cjatyw pokojowych takich np. 
jak przygotowania do europejs
kiej konferencji bezpieczeństwa, 
rozmowy Związek Radziecki ze 
Stanami Zjednoczonymi w spra
wie rozbrojenia (SALT) dalsze 
porozumienia pomiędzy NRD i

pracującej kobiecieZ myślą o
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Mówiąc o zatrudnieniu kobiet, pod
kreślono na plenum, że w warun
kach naszego Powiatu liczba ich po
winna być znacznie większa. Istnie
ją jeszcze zwłaszcza poważne rezer
wy w drobnej wytwórczości oraz go
spodarce nieuspołecznionej, która jest 
w stanie dać pracę znaczniejszej licz
bie kobiet. Podkreślono również

Hotel turystyczny
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

tow. Stefan Skrzydło, gospodarze 
Ziemi Rybnickiej z I sekretarzem 
KP PZPR tow Janem Poloczkiem,
przewodniczącym Prezydium PRN 
tow. Robertem Wrazidło i Prezy
dium MRN tow. Maksymilianem 
Miłkiem oraz przedstawiciele przed
siębiorstw wykonawczych i pa
tronujących Ośrodkowi.

Hotel, którego koszt budowy 
oblicza się na 7 min zł wzniesiony 
został systemem gospodarczym, w 
ramach czynu społecznego, przez 
załogi zakładów pracy całego ROW 
przy pomocy Centralnego Fundu
szu Turystyki i Wypoczynku oraz 
Totalizatora Sportowego. W nieda- 
lekiej przyszłości czynna tu będzie 
również restauracja i kawiarnia.

W gorących słowach tow. Rudolf 
Juzek wyrażał podziękowanie akty
wowi Ziemi Rybnickiej za trud 
włożony we wzniesienie jednego z 
największych i najlepiej zagospo
darowanych ośrodków wczasów 
niedzielnych i świątecznych w woj. 
katowickim.

ujemne zjawisko, jakim jest stanow
czo zbyt mało kobiet, zajmujących 
kierownicze, odpowiedzialne stanowi
ska, toteż należy w przyszłości do
łożyć starań, żeby powierzać im czę
ściej odpowiedzialne funkcje i za
dania. Poważnym mankamentem jest 
także brak przygotowania ogólnego i 
zawodowego kobiet, co dotyczy 
zwłaszcza młodych dziewcząt, które 
przyuczone do zawodu mogłyby z 
powodzeniem pracować w takich za
kładach jak huta „Silesia” czy in
stytucjach jak PKS, służba zdrowia, 
przemysł budowlany itp.

Sprawa zatrudnienia kobiet znaj
duje swój wyraz w długofalowych 
planach powiatowej instancji par
tyjnej, która zagadnieniu temu po
święca sporo uwagi. Wskazano m. 
in. na możliwość dodatkowego zat
rudnienia ponad 2.800 kobiet w nowo 
powstających zakładach; stanowiska 
pracy typowo kobiece zaoferują np. 
kobietom takie przedsiębiorstwa, jak 
rybnicka przetwórnia wędlin oraz 
powstający zakład mleczarski, kom
binat tuczu drobiu i chłodnia skła
dowa powstające w Leszczynach itd. 
Zgodnie z zaleceniami wojewódzkiej 
instancji partyjnej myśli się rów
nież poważnie o wybudowaniu w 
Rybniku zakładu dziewiarskiego, w 
którym znalazłoby pracę dalszych 
2.300 kobiet.

Możliwość zwiększenia liczby zatrud 
nionych kobiet warunkują jednak 
inne czynniki, o których wspomnia
no w referacie, podkreślając także 
w ożywionej dyskusji. Znalazły też 
one odbicie w końcowej uchwale, 
która wspomina m. in. o kształcenia 
i doskonaleniu zawodowym kobiet. 
M. in. zobowiązuje ona komisję eko
nomiczną i propagandową KP PZPR 
oraz Inspektorat Oświaty i kierow
nictwa szkół do zwiększania w istnie
jących szkołach zawodowych liczby 
miejsc dla dziewcząt, z jednoczesnym 
przeprofilowaniem szkolnictwa zawo
dowego zgodnie z potrzebami tere
nu. Prezydium MRN zobowiązane zo
stało do uruchomienia w Rybniku

pomaturalnej szkoły zawodowej dla 
dziewcząt, z takimi specjalnościami, 
jak administracja, produkcja odzie
żowa i handel.

Uchwała Plenum zwraca też wiele 
uwagi zagadnieniu rozwoju i dosto
sowaniu usług i handlu z myślą o 
pracujących kobietach, postulując m. 
in. zwrócenie szczególnej uwagi na 
rozwój pralnictwa i chemicznego 
czyszczenia garderoby, punktów na
prawy sprzętu domowego, rozwija
nia sieci placówek „Praktyczna Pa
ni”  i „Nowoczesna Gospodyni” . Waż
ną rolę na odcinku ułatwienia pra
cującym kobietom zajęć domowych 
winny się stać punkty handlowe i 
garmażeryjne, umożliwiające naby
wanie gotowych potraw i półfabry
katów. Postuluje się także, obok 
rozwinięcia sieci sklepów i lokali 
gastronomicznych — uruchomienie 
w Rybniku dużej stołówki między
zakładowej, która wyręczyłaby pra
cujące kobiety w pracach związanych 
z przygotowaniem posiłków.

Przede wszystkim wiele uwagi po
święcać się będzie w przeszłości 
uruchamianiu większej ilości żłob
ków i przedszkoli, jak również w 
okresach wakacyjnych miejsc na ko
loniach i półkoloniach, aby tym sa
mym ułatwić pracującym kobietom 
obowiązki związane z wychowaniem.

W uchwalonym programie działa
nia Plenum zwróciło też uwagę na 
podjecie przez duże zakłady, jak hu
tę „Silesia” czy zakłady chemiczne 
„Krywałd” starań zmierzających do 
utworzenia przy nich dużych kom
binatów usługowych, które winny 
zdjąć z barek pracujących zawodo
wo kobiet wiele dodatkowych obo
wiązków.

Uchwała Plenum zobowiązała wresz 
cie powiatową instancję związkową 
do częstszego zwracania uwagi na stan 
i poprawę warunków oracy kobiet 
w zakładach, szczególnie małych; 
prócz stołówek dotyczy to m. in. 
łaźni, szatni, urządzeń sanitarnych 
itp, nie wszędzie jeszcze znajdują
cych się w należytym stanie. (fp)

mm
m a w r i h t t e
HOŁD OFIAROM FASZYZMU
Z okazji Miesiąca Pamięci Narodo

wej, 22 kwietnia w Górkach koło Ra
ciborza odbyła się manifestacja spo
łeczeństwa na cmentarzu gdzie spo
czywa 17 więźniów oświęcimskich za
mordowanych przez hitlerowców pod 
czas „pochodu śmierci” . W manife
stacji wzięli również udział przedsta
wiciele władz powiatowych, delega
cje organizacji społecznych, młodzie
ży szkolnej i harcerskiej.

Manifestację otworzył prezes Za
rządu Oddziału ZBoWiD w Racibo
rzu. Emanuel Pluta, a przemówienie 
okolicznościowe wygłosił I sekretarz 
KP PZPR tow. Józef GRUSZKA. Na
stępnie na grobach pomordowanych 
złożono wieńce i wiązanki kwiatów. 
Wieniec od powiatowe! instancji par
tyjnej złożyli sekretarze KP PZPR 
tow. tow. Józef Gruszka, Krzysztof 
Dembski i Józef Szeliga. Warty hono
rowe przy mogiłach pełnili członko
wie ZBoWiD. a wśród nich b. więź
niowie obozów koncentracyjnych.

SZKOLENIE 
DZIAŁACZY ZM W

W sali Uniwersytetu Ludowego w 
Błotnicy Strzeleckiej w dniach od 15 
do 17 kwietnia odbyło się szkolenie 
przewodniczących kół i zarządów 
gromadzkich ZMW, zorganizowane 
przez ZP w Raciborzu. Program szko
lenia obejmował tematy z zakresu 
deklaracji ideowo - programowej i 
statutu ZMW. planowania pracy | 
prowadzenia dokumentacji w kole. 
Program zajęć wypełniły też pokazo
we imprezy kulturalne, jak np. mon
taż pt. „Nasze tradycje” , zajęcie 
klubowe i wieczorki taneczne.

Zasłużonych działaczy dla rozwo
ju Ośrodka uhonorowano 5 złotymi 
i 11 srebrnymi odznakami „Zasłu
żonemu w rozwoju woj. katowic
kiego” . (mach)

Żłobek w Wodzisławiu
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

sekretarzem KP PZPR tow. Kle
mensem KURKIEM oraz przewod
niczącym Prez. PRN tow. Rudol
fem MYSZKĄ.

Sekretarz ZP Ligi Kobiet w Wo
dzisławiu tow. Danuta Zawadzka 
w serdecznych słowach podzięko
wała władzom za piękny obiekt 
meldując równocześnie, że dla ucz
czenia Święta Pracy członkinie LK 
przepracowały społecznie 12 tys. 
godzin.

Żłobek wybudowany został przez 
załogę rybnickiego WPBM, kosz
tem 4,2 min zł. Budowa dwóch 
dalszych żłobków, m. in, w Ja
strzębiu, rozpocznie się jeszcze w 
bieżącym roku. (js)Puchar KP PZPR

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

3) J. Ciepliński (LOK JMPST PW) 
85, 4) K. Zdebl (kop. „Jastrzębie”) 
82» .5) W. Sikora (KP MO Rybnik) 
80, 6) J. Nachowski (KP MO Ryb
nik) 80, 7) Z. Kostyrka (OUG Rvb 
nik) 78, 8) R. Goczoł (OUG Rybnik) 
78, 9) J. Kałuża (kop. ,,Chwałowi- 
ce” ) 77, 10) H. Rupik (kop. „Chwa- 
łowice”) 75.

W punktacji zespołowej pierwsze 
miejsce i puchar KP PZPR Ryb
nik zdobyła drużyna LOK JMPST 
PW Mysłowice, uzyskując 243 pkt. 
Drugie miejsce przypadło w udzia
le zespołowi Okr. Urzędu Górnicze 
go Rybnik, który uzyskał również 
243 pkt., lecz posiadał gorszy sto
sunek trafień. Na trzecim miejscu 
uplasował się zespół KP MO Ryb
nik — 223 pkt.

Zawody miały sprawny przebieg 
— w czym główna zasługa organi
zatorów — działaczy ZP LOK o- 
raz Powiatowego Sztabu Wojsko
wego w Rybniku* (Stef)

NRF. Zachodnioniemieckie} cha
decji, mimo wielu wysiłków, mi
mo krętactw, przekupstwa człon
ków ugrupowania przeciwnego, 
mimo matactw, nie udało się prze 
prowadzić planu zmiany rządu.

W związku z powyższym, ist
nieją realne podstawy do przy
puszczeń, że dyskusja i wyniki 
głosowania nad ratyfikacją ukła
dów NRF ze Związkiem Radziec
kim i Polską, będą miały prawdo 
podobnie wynik pozytywny. Pi
szemy prawdopodobnie, gdyż ogól 
nie rzecz biorąc, sytuacja nie jest 
tak optymistyczna, jak wynika
łoby to z głosowania nad uchwa
leniem przez Bundestag wniosku 
o „konstruktywnym votum zau
fania”. Wiemy, że jeden z posłów 
koalicji wystąpił z niej a drugi 
zapowiedział, iż będzie głosował 
przeciwko ratyfikowaniu ukła
dów i dopiero wtedy opuści sze
regi koalicji rządowej. Są to dwa 
ważne głosy, a przecież wiemy, 
że przewaga jaką rozporządza 
Brandt jest minimalna.

Ten tydzień, będzie tygodniem 
decydującym, a ze strony Barze- 
la i jego popleczników można się 
spodziewać jeszcze wielu, raczej 
nieprzyjemnych niespodzianek.

Z uwagą śledziliśmy przemó
wienie naszego ministra spraw 
zagranicznych Stefana Olszow
skiego, który o sprawach ukła-

Niedziela Czynu Młodych
Deszczowa pogoda, jaka panowała 

w niedzielę 23 kwietnia, przeszko
dziła młodzieży w wykonaniu prac 
przy porządkowaniu miast i osiedli 
pow. wodzisławskiego. Dlatego 760 
członków ZMS postanowiło w tym 
dnru wykonać czyny produkcyjne i 
gospodarcze na terenie swoich za
kładów pracy.

150 członków ZMS kop. „Anna” 
pracowało przy oczyszczaniu mię
dzytorza oraz przy przebudowie 
przenośnika *,Grot” w Oddz. V. W 
kop. „Zofiówka” . 40 ZMS-owców za
jęło się wywożeniem złomu na po
wierzchnię zaś 30 dalszych porząd
kowało plac kopalniany. W kop. 
„Moszczenica” — 42 osoby praco

wały przy załadunku 1.734 ton wę
gla na wagony, a w kopalni „1 Ma
ja” — 84 osoby wywoziły złom i roz
ładowywały wagony kolejowe.

Do czynów społecznych włączyło 
się również 27 ZMS-owców Wodzi
sławskiego Przedsiębiorstwa Robót 
Inżynieryjnych, którzy pracowali 
przy budowie boiska sportowego. ^

Członkowie ZMW z Godowa, Li“ 
goty Tworkowskiej, Lubomi, Polo
nii, Bzia ; Marklowic zajęli się sa
dzeniem żywopłotów i kwiatów 
oraz remontem placówek kultural
no-oświatowych, a także porządko
waniem przylegających do nich te
renów.

(js)

Bogaty program Dni Oświaty Książki i Prasy
Jak podała prasa codzienna, tego

roczne obchody Dni Oświaty Książki 
i Prasy przebiegać będą pod hasłem: 
„KSIĄŻKA DLA WSZYSTKICH” . Po
wołany komitet Dni w Wodzisławiu 
opracował bardzo bogaty program 
imprez, które odbędą się w okresie 
od 8 do 28 maja. Szczególne nasile
nie imprez kulturalno - oświatowych 
przewidziano na niedziele i dni wol
ne od pracy.

I tak w niedzielę 7 maja, w wodzi
sławskim parku odbędzie się koncert 
i występy zespołów amatorskich, na 
których zaprezentują one swój doro
bek artystyczny. O godz. 10 rozpocz
nie się kiermasz książek zorganizo
wany przez miejscowe placówki „Do
mu Książki” .

14 maja organizatorem kiermaszu 
książki będzie PUPiK „Ruch” . Nato

miast w godzinach popołudniowych 
podziwiać i oklaskiwać będziemy 
występy zespołów podległych CRS.

W Godowie, w sobotę 20 maja o 
godz. 15,30, w Gromadzkim Ośrodku 
Kulturalnym odbędzie się przegląd 
zespołów wiejskich.

Dzień Działacza Kultury obchodzo
ny będzie 25 maja. O godz. 15,30 w 
sali widowiskowej DK kop. „1 Maja” 
rozpocznie się spotkanie aktywu kul
turalno - oświatowego powiatu, po
łączone z rozdaniem nagród dla naj
bardziej wyróżniających się. Spotka
nie zakończy sztuka A. Fredry pt. 
„Rewolwer” w wykonaniu artystów 
Teatru Polskiego w Bielsku-Białej.

W czasie obchodów Dni otwarte zo
staną liczne wystawy książek oraz 
odbędą się spotkania z literatami.

(JS)Najlepsi w olimpiadziewiedzy o województwie
Po raz czwarty młodzież klas VgII

szkół podstawowych z Rybnika i po
wiatu brała udział w zmaganiach o 
miano najlepszej w „Olimpiadzie 
wiedzy o województwie katowickim” . 
Po eliminacjach szkolnych 1 rejono
wych, w sali kameralnej Teatru Zie
mi Rybnickiej, odbyły się półfinały 
pisemne z udziałem 19 drużyn, z któ-

dów pomiędzy Polską i NRF oraz 
Związkiem Radzieckim i NRF 
wypowiedział się na forum ple
narnego, trzeciego posiedzenia 
Sejmu PRL. Minister Olszowski 
w swej precyzyjnej wypowiedzi, 
spokojnej i rzeczowej, zwrócił 
uwagę zachodnioniemieckiego 
społeczeństwa na wszystkie kon
sekwencje wypływające z niera- 
tyfikowania układów. Nie były 
to żadne pogróżki, lecz realna o- 
cena aktualnej sytuacji politycz
nej oraz prognozy na przyszłość.

Sens przemówienia ministra 
Olszowskiego na pewno dotarł do 
tych, do których był adresowany. 
Chodzi tylko o to, aby zaintere
sowani w właściwy i rozumny 
sposób podeszli do zagadnienia i 
aby z przemówienia tego wy
ciągnęli właściwe wnioski. Wnios 
ki, których realizacja przyczyni 
się do dalszego rozładowania na
pięcia politycznego w Europie i 
na świecie, do zbliżenia wschodu 
z zachodem, do podjęcia normal
nych stosunków dyplomatycznych 
handlowych i kulturalnych. Do 
zbliżenia i zacieśnienia współpra
cy pomiędzy narodami europejs
kimi, do usunięcia przeszkód, któ
re jeszcze ciągle te narody dzie
lą, przeszkód które zostały stwo
rzone — i tworzone są jeszcze — 
przez zwolenników zimnej woj
ny i międzynarodowych awantur, 
których skutki mogą być nie
obliczalne, i

rych jury w składzie: Jan Heliosz — 
przewodniczący, Barbara Dworzni- 
kowska, Stanisław Dziadek, Gerard 
Holona i Rufin Zuber wyłoniło czte
rech finalistów. Ostatecznie zwycię
żyła drużyna Szkoły Podstawowej nr
I w Knurowie w składzie: Joanna 
Badura, Lesław Michalski i Janusz 
Stanik przed zespołami: Szkoły Pod
stawowej nr 2 w Żorach, Szkoły Pod
stawowej nr 2 w Knurowie i Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Rybniku. Zwy
cięską drużynę przygotowywała nau
czycielka Małgorzata Firganek. Pod
czas finałów część artystyczną wy
pełniły występy zespołów tanecznego 
i muzycznego Szkoły Podstawowej nr
II w Rybniku, zespołu recytatorskie
go i rytmiki Szkoły Podstawowej w 
Lyskach oraz zespołu muzycznego 
Szkoły Podstawowej w Dębieńsku 
Starym.

Zwycięska drużyna Szkoły Podsta
wowej nr 1 w Knurowie będzie re
prezentowała powiat rybnicki w eli
minacjach wojewódzkich, które od
będą się 5 i 6 maja w Katowicach.

Dodać warto, że poziom eliminacji 
był bardzo wysoki. Członkowie dru
żyn, które zajmą miejsca od I do VI 
w* eliminacjach wojewódzkich małą 
zagwarantowany wstęp, bez egzami
nów wstępnych, do wybranej szkoły 
średniej na terenie naszego woje
wództwa. (JL)

W trzecim dniu szkolenia, na spot
kanie z uczestnikami przybyli: I se
kretarz KP PZPR tow. Józef GRUSZ
KA i przewodniczący PK FJN tow. 
Jan Kowol. Podczas spotkania I se
kretarz KP poinformował młodzież o 
zadaniach organizacji partyjnej na 
najbliższy okres, oraz o przebiegu 
realizacji akcji „20 miliardów” . Od- 
rwdadał też na wiele pytań uczest
ników szkolenia. Następnie zebrani 
złożyli na ręce I sekretarza meldunek 
o realizacji czynów w ramach hasła 
„Wiosna czynów” i „Zazieleni się ca
ły kraj” .

MŁODZIEŻ NA SCENIE
Od 20 do 22 kwietnia w sali wido

wiskowej DKDiMł w Raciborzu trwał 
doroczny przegląd zespołów artysty
cznych szkół podstawowych z Raci
borza i powiatu. Uczestniczyło w nim 
48 zespołów z 1358 członkami. Jury w 
składzie: Marian Kosiński —■ prze
wodniczący, Krystyna Kalwala, Ma
ria Woźniak, Joachim Hanslik, Hen
ryk Kaptur i Henryk Klaja postano
wiło przyznać wyróżnienia T «tonnia 
w kategorii chórów Szkole Podsta
wowej nr 1 w Nędzy i Szkole Pod
stawowej nr 12 w Raciborzu: w kate
gorii zespołów instrumentalnych — 
DKDiMł; w kategorii zespołów wo
kalnych — Szkole Podstawowej nr 4 
w Raciborzu: w kategorii zespołów 
tanecznych Szkole Podstawowej nr 12 
w Facioorzu. a w kategorii zespołów 
recytatorskich — Szkole Podstawowej 
nr 4 i nr 12 w Raciborzu. W katego
rii zespołów teatralnych przyznano 
wyróżnienia II stopnia Szkole Pod
stawowej nr 11 w Raciborzu i Szkole 
Podstawowej w Krzanowicach.

Najlepsze zespoły wezmą udział W 
eliminacjach wojewódzkich.

KONKURS
NA NAZWĘ KAWIARNI

W Raciborzu dobrym zwyczajem 
stało się wybieranie nazw dla nowo 
otwieranych kawiarni drogą konkur
sów, w których biorą udział miesz
kańcy miasta. W ten sposób wybra
no nazwę dla kawiarni „Hajduczek” . 
Obecnie trwa konkurs na nazwę dla 
kawiarni, która zostanie oddana do 
użytku przez WSS przy ul. Nowej. 
Organizatorami konkursu sa: racibor
ski oddział WSS, Wydział Handlu 
Prezydium MRN i oddział redakcji 
..Trybuny Ouolskiej” . na a^res któ
rego wpłynęło już około 100 propo
zycji.

Rozwiązanie konkursu nastąpi w 
połowie maja. Dla jego uczestników 
przewidziano nagrody w postaci bo
nów towarowych ufundowanych 
przez WSS.

DWA RAJDY TURYSTYCZNE
Harcerski Klub Turystyczny „Cho

dak” i MKKFiT organizują 6 i 7 ma
ja br. „II Pieszy Rajd Hufca” , w 
którym weźmie udział około 500 har
cerzy. Rajd ma na celu popularyza
cję turystyki pieszej oraz poznanie 
piękna Ziemi Raciborskiej. Organiza
torzy wyznaczyli 5 atrakcyjnych tras. 
Podczas rajdu drużyny będą prowa
dzić specjalne kroniki rajdowe oraz 
zorganizują ogniska w wioskach le
żących na trasie rajdu. Drużyny 
walczyć będą o puchar Komendanta 
raciborskiego Hufca ZHP.*  •  *

Organizatorem drugiego rajdu im. 
Arki Bożka jest ZP ZMW i racibor
ski oddział PTTK. Odbędzie się on w 
dniach 13 i 14 maja br. Wszystkie 
drużyny spotkają sie w Rudach 
Wielkich, gdzie odbędzie się ognisko 
z programem artystycznym. Zakoń
czenie rajdu nastapi w SDK „Strze
cha” . (JL)W TZRW ybitny włoski pianista

Najbliższy koncert symfoniczny 
Filharmonii ROW, który odbędzie się 
w TZR dnia 9 maja br. będzie wy
darzeniem artystycznym tej miary co 
koncert W. Małcużyńskiego, Kulki 
czy Palecznego, kiedy to duża sala 
TZR nie mogła pomieścić miłośników 
dobrej muzyki. W koncercie wystą
pi, z towarzyszeniem orkiestry Fil
harmonii ROW, włoski „czarodziej 
fortepianu” FAUSTO ZADRA, który 
święcił olbrzymie tryumfy dosłownie 
na całym świecie koncertując z naj
lepszymi orkiestrami symfonicznymi. 
Najnoważniejsi krytycy muzyczni o- 
kreŚlają wirtuozerie Fausto Zadry 
jako „marzenie zaklęte w palcach’*. 
Fo koncercie w Wiedniu krytycy pi

sali jednogłośnie — „Fausto Zadra 
swoją grą na fortepianie pokazuje 
jak należy grać Mozarta” .

„Prawdziwie wielki człowiek forte
pianu” — jak określają Zadrę inni 
krytycy światowi, wykona w Rybni
ku 2 koncerty fortepianowe: Mozar
ta C-dur oraz Chopina F-moll.

Ponadto w koncercie wystąpią so
liści WOSPR i tfV Edwagd-----------
RA i Zygmunt HAL.A 
towarzyszeniem o tk N I^  wykonają 
utwory Mulwida i Mozarta na obój 
i róg.

Koncert stanie się wielkim wyda» 
rżeniem artystycznym.



W  poczucia dobrze spełnionego obowiązku
Wypełniony po brzegi rybnicki Rynek. Uczestnicy 1-majowej manifestacji 
w skupieniu słuchają przemówienia I sekretarza KP PZPR tow. Jana 
POLOCZKA.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

lwięta — społeczeństwo powiatu 
rybnickiego i miasta, przekazując 
podziękowania za dotychczasową 
ofiarną pracę dla górników i załóg 
zt-kładów przemysłowych, rolni
ków, inteligencji twórczej, służby 
zdrowia, handlu, budownictwa, 
transportu i łączności — za ich 
wkład w budownictwo socjalistycz
nej Ojczyzny.

Po wysłuchaniu przemówienia 
I sekretarza KC PZPR tow. Edwar
da GIERKA ruszył ulicami barw
ny pochód. Poprzedzani pocztami 
sztandarowymi, szli gospodarze po
wiatu z miasta z członkami Egze
kutywy KP PZPR, przedstawicie
le władz administracyjnych oraz 
goście. Po nich — w zwartym sze
regu — członkowie rybnickiego ko
la ZBoWiD, skupiającego ponad 
400 członków, wśród nich — obok 
weteranów walk powstańczych z

lat 1919/21 — byli więźniowie hitle
rowskich obozów, żołnierze pod
ziemnej walki z okupantem oraz 
liczna rzesza tych, którzy z bronią 
w ręku walczyli o wolną Polskę na 
wszystkich frontach II wojny świa
towej.

W wielotysięcznej kolumnie gór
ników kopalni „Chwałowice” , któ
rą prowadził Stanisław Kusidło 
nadsztygar oddz, V — posiadające
go tytuł Brygady Pracy Socjalisty
cznej, szedł m. in. pracownik tego 
zakładu, b. poseł na Sejm, górnik 
i literat w jednej osobie, tow. Leon 
Wantuła, autor szeregu książek 
traktujących o współczesnym życiu 
rybnickiej społeczności.

A potem — nie przesądzając by
najmniej — maszerowała ulicami 
starego Rybnika sama MŁODOŚĆ! 
Zarówno ta, reprezentowana przez 
tysiące uczącej się w Rybniku 
młodzieży szkolnej i gimnazjalnej, 
której nie bez powodu miasto zaw
dzięcza miano „grodu uczących

Szerokiej drogi
EST ICH w Polsce ponad 300 tysięcy. Ludzie, którzy w emblemacie ma
ją uskrzydloną kierownicę, obchodzili 30 kwietnia swoje doroczne świę
to — DZIEŃ TRANSPORTOWCA I DROGOWCA.

Spotkać ich możemy na drogach całego kraju, kiedy z ładunkami 
przemierzają tysiące nieraz kilometrów. Przewożą wielkie urządzenia prze
mysłowe, materiały budowlane, artykuły potrzebne do produkcji rolnej. Od 
ich pracy w dużej mierze zależy sprawne zaopatrzenie sklepów w artyku
ły przemysłowe i spożywcze, zwłaszcza w mleko i jarzyny.

Przedstawiamy kilku pracowników Oddziału Spedycyjno-Towarowego 
rybnickiego PKS-u. Na ich ręce, wszystkim transportowcom i drogowcom, 
składamy życzenia „szerokiej drogi” .

URSZULA TOMAN — kierownik działu ekono
micznego. Pracę zawodową rozpoczęła w Rybnic
kich Zakładach Przemysłu Terenowego w Czer- 
wionce. Następnie przeniosła się do PKS-u i w po
czątkach pracowała w charakterze referenta eko
nomicznego, a po roku otrzymała nominację na 
stanowisko kierownika działu. Pracę tę polubiła od 

i$ pierwszych dni, choć nie przychodziło jej to ła- 
$ two. Trzeba się było zapoznać z profilem przed- 
M siębiorstwa, poznać zasady ekonomiki transportu.

W międzyczasie zapisała się na Wydział Prawa U- 
8: niwersytetu Jagiellońskiego, który ukończyła w 1970 

roku, otrzymując tytuł magistra.
Jest pracownicą ogólnie łubianą, zawsze przycho- 

• dzi z pomocą współpracownikom, zwłaszcza młod- 
l;& szym stażem. W przyszłości, obok pracy w przed- S ij :  siębiorstwie, zamierza zająć się aplikacją arbitra

żową.

KAZIMIERZ JĘDRZEJEWSKI — sekretarz POP
PZPR, kierownik działu przewozów towarowych. W 
PKS-ie pracuje od 9 lat. Podlegają mu wszystkie 
sprawy związane z eksploatacją taboru samocho
dowego. W biurze, gdzie pracuje Jędrzejewski — 
„szum jak w ulu". Tu właśnie składają zamówie
nia klienci, osobiście lub telefonicznie. Są to 
przedstawiciele niemal wszystkich zakładów pracy 
Rybnika. Trzeba więc przyjąć zamówienie i przy
dzielić samochód o odpowiednim tonażu. — Roboty 
marny dużo, tym bardziej, że wiele zakładów w 
ramach tzw. koncentracji taboru przekazało nam 
swoje samochody i podpisało z nami umowy trans
portowe. Staramy się wszystkich zadowolić. O na
szej pracy świadczy chociażby fakt, że co roku 
przekraczamy roczne plany eksploatacji.

STANISŁAW KRÓL — kierowca. Za „kółkiem” 
— jak sam mówi — siedzi już 19 lat. Początkowo 
mieszkał i pracował w Tarnowie, jednak przyciąg
nął go do Rybnika rozwijający się okręg węglowy. 
Przeprowadził się więc tu w roku 1958 i od razu 
zaczął pracować w PKS-ie. Obsługuje tzw. linię re
gularną: Rybnik — Warszawa. Przeważnie jeździ 
z towarami wodzisławskich „Koncentratów” — 
Trzeba wyjeżdżać na noc, aby w Warszawie być 
rano, rozładować towar, zabrać ładunek z Warsza
wy i z powrotem. Wszystko musi być załatwione do 
godz. 15, gdyż w stolicy trudno o noclegi.

Każdorazowo Król wiezie towary wartości ok. 
miliona złotych. Sam również jest milionerem, gdyż 
przez 19 lat pracy za kierownicą przejechał ponad 
milion kilometrów. Jest posiadaczem brązowej 
i srebrnej odznaki „Wzorowego kierowcy” .

FRANCISZEK WRÓBEL — kierowca. 14 lat temu 
po ukończeniu Zasadniczej Szkoły Zawodowej w 
Cieszynie, gdzie zdobył zawód ślusarza i prawo 
jazdy III kategorii, przyszedł do praęy w PKS-ie. 
Od razu siadł za kierownicą. Jeździ z towarami 
wyprodukowanymi przez rybnickie zakłady do 
najodleglejszych nieraz zakątków Polski. — Mamy 
coraz lepsze drogi — mówi nam — jednak nieraz 
jazda na nich jest denerwująca. Najwięcej kłopo
tów stwarzają piesi i motocykliści, którzy nie zaw- 
Sce przestrzegają przepisów ruchu drogowego. Jak 
dotychczas — „odpukać w niemalowane drzewo” 
— nie miałem żadnego wypadku.

Franciszek Wróbel za dobrą pracę za kierownicą 
otrzymał brązową, srebrną i złotą odżnakę „Wzo-

HUBERT MALINA — mistrz stacji obsługi. W 
PKS-ie pracuje 21 lat. Warunki pracy stacji obsłu
gi nie są najlepsze. Do dyspozycji posiada ona tyl
ko cztery kanały naprawcze dla... 203 pojazdów. 
Brak również części zamiennych, tym bardziej, że 
nasz oddział posiada 25 różnych typów samocho
dów. Hubert Malina wraz z 66 podległymi mu pra
cownikami stara się zawsze na czas naprawiać sa
mochody. — To, że wykonujemy plany roczne jest 
zasługą załogi, która mimo trudnych warunków 
pracy i socjalnych jest zdyscyplinowana. Za wzo
rową pracę został odznaczony „Brązowym Krzy
żem Zasługi” . Posiada też odznakę „Za zasługi w 
rozwoju województwa katowickiego”, (jl)

rowego kierowcy” .

się” , jak również młodzież akade
micka — studenci pierwszych na 
terenie ROW wyższych uczelni 
akademickich — filii Politechniki 
Śląskiej i WSE; a za nimi tysiące 
łudzi — członkowie załóg zakła
dów przemysłowych i instytucji, w 
których pracują przeważnie młodzi 
ludzie, wychowankowie rybnic
kich szkół zawodowych i techni
ków różnego typu.

Tę barwną, radosną kolumnę — 
przystrojoną niesionymi naręczami 
kwiatów i zdobną w stroje ludowe 
— zamykała młoda załoga elek
trowni „Rybnik”, która kończy już 
montaż ostatniego zespołu, by w 
tym roku jeszcze wyprodukować 
pierwszych 200 megawatów energii 
elektrycznej.

Podobne manifestacje odbyły się 
w Boguszowicach, Żorach, Knuro
wie, Chwało wicach, Niedobczy- 
cach, Rydułtowach, Leszczynach i 
Czerwionce.

TYM ROKU górniczym 
M/g/ Niedobczycom przypadł w

udziale nie lada zaszczyt.
Były one gospodarzem uro

czystej 1-majowej akademii po
wiatowej, która w ub. sobotę od
była się w Domu Kultury kopalni 
„Rymer” . Wzięli w niej udział: 
wicepremier, minister górnictwa i 
energetyki tow. Jan Mitręga, sekre
tarz KW PZPR w Katowicach tow. 
Zdzisław Legomski, przewodniczą
cy Zarządu Głównego ZZG tow. 
Jan Łeś, członkowie Egzekutywy 
KP PZPR w Rybniku z I sekreta
rzem tow. Janem Poloczkiem oraz 
kierownik Wydz. Węglowego KW 
PZPR tow. L. Stysiński, przewod
niczący Prez. PRN w Rybniku 
tow. R. Wrazidło, przewodniczący 
PK FJN tow. E. Czaja oraz mgr 
inż. A. Szczurowski — dyrektor 
RZPW.

W okolicznościowym referacie I 
sekretarz KP PZPR tow. Jan Po
leczek podkreślił masowe poparcie 
k:asy robotniczej Ziemi Rybnic
kiej dla nowego kierownictwa Par
tii. Żywą ilustracją do wypowie
dzi I sekretarza KC PZPR, tow. 
EDWARDA GIERKA, który wyso
ko ocenił wkład w budownictwo 
socjalizmu klasy robotniczej Ślą
ska i Zagłębia — jest podejmowa
nie przez załogi naszych zakładów 
czynów produkcyjnych, realizowa
nych w myśl hasła „20 miliardów” . 
Dowodem tego jest wypracowanie 
przez górników samego RZPW po
nadplanowo 55 ton węgla. Nato
miast pozostałe zakłady przemy
słowe w pow. rybnickim zadekla

rowały dodatkową produkcję 
wartości około 80 min złotych. 
Jest to godna odpowiedź robotni
ków Ziemi Rybnickiej, na apel 
kierownictwa Partii i Rządu- 

8 tys. ton węgla, wartości 3 min 
zł. zobowiązała się wydobyć ponad 
plan załoga kopalni „Rymer” . U- 
zyskane w ub. roku osiągnięcia 
techniczno - ekonomiczne pozwoli
ły też załodze tego zakładu zdobyć 
na własność sztandar przechodni 
MGiE oraz ZG ZZG, który na ręce 
dyrektora, mgr inż. Jacka Zająca 
przekazali towarzysze Z. Legomski 
i J. Leś. Wicepremier, minister 
górnictwa i energetyki tow. Jan 
Mitręga oraz przewodniczący ZG 
ZZG tow. Jan Leś udekorowali 
zdobyty na własność sztandar 
odznaką „ZASŁUŻONEGO PRZO
DOWNIKA PRACY SOCJALISTY
CZNEJ”.

Przekazując w imieniu Partii i 
Rządu podziękowania za dotych
czasowe wyniki pracy, tow. Jan 
Mitręga wyraził przekonanie, że 
górnicy „Rymera”, a wraz z nimi 
załogi wszystkich kopalń ROW i 
pozostałych zakładów przemysło
wych pow. rybnickiego z honorem 
wykonają nałożone na nich zada
nia.

W UB. CZWARTEK w Teatrze 
Ziemi Rybnickiej odbyła się 
1-majowa uroczysta akade
mia miejska, na którą przy

byli: członkowie Egzekutywy KP 
PZPR z I sekretarzem tow. Janem 
Poloczkiem, Egzekutywy KM 
PZPR, gospodarze miasta z prze
wodniczącym Prezydium MRN — 
Maksymilianem Miłkiem, przedsta
wiciele stronnictw politycznych, 
organizacji społecznych i młodzie
żowych oraz weterani ruchu re
wolucyjnego i zasłużeni ZBoWiD- 
owcy.

Okolicznościowy referat wygłosił 
I sekretarz KM PZPR tow. Józef 
Paszenda, podkreślając wysokie 
zaangażowanie rybnickiego społe
czeństwa dla sprawy rozwoju swe
go miasta. Wspomniał on również, 
że w latach 1972/75 przewidziany 
jest dalszy rozkwit miasta, które 
winno stać się godnym miana stoli
cy ROW.

I sekretarz KP PZPR tow. Jan 
Poloczek dokonał następnie deko
racji 25 osób honorowymi odznaka
mi „30-lecia PPR” , przyznanymi 
przez Egzekutywę KW PZPR.

W części artystycznej wystąpiły 
młodzieżowe zespoły szkolne i 
świetlicowe z terenu miasta.

(FP)

W PRZEDDZIEŃ Święta Pra
cy miasta i wsie powiatu 
wodzisławskiego przybrały 
odświętny wygląd.

Na akademię powiatową, która 
odbyła się w pięknie udekorowa
nym Domu Kultury kop. „1 Ma
ja” w Wodzisławiu przybyli: sekre
tarz Komitetu Wojewódzkiego 
PZPR tow. Gerard Kroczek, z-ca 
przewodniczącego Prez. WRN tow. 
Stanisław Kiermaszek, kier. Wy
działu Węglowego KW tow. Lud
wik Stysiński, członkowie Egzeku
tywy KP PZPR w Wodzisławiu z 
I sekretarzem KP tow. Klemensem 
Kurkiem oraz przewodniczącym 
Prez. PRN tow. Rudolfem Myszką, 
działacze ruchu robotniczego, we
terani walk wyzwoleńczych, przed
stawiciele organizacji społecznych, 
zakładów pracy j młodzież.

Referat okolicznościowy wygło
sił I sekretarz KP PZPR w Wodzi
sławiu tow. Klemens Kurek. Na
wiązując do obchodów majowego 
święta klasy robotniczej, mówca 
złożył gorące podziękowanie wo
dzisławskim górnikom i pracowni
kom pozostałych przedsiębiorstw 
za rzetelną pracę oraz za ich ini
cjatywy produkcyjne.

— Wodzisławska klasa robotni
cza — stwierdził tow. K. Kurek — 
odpowiadając na apel partii i rzą
du „20 miliardów” — zobowiązała 
się dać dodatkową produkcję dla 
rynku krajowego i na eksport war
tości 98 milionów złotych, przy

czym w pierwszym kwartale br. 
zrealizowano zobowiązania na su
mę 54 milionów.

W realizacji zobowiązań szcze
gólnie wyróżniły się załogi górni
cze. M. in. w kop. „Zofiówka” na 
najwyższe uznanie zasłużyła sobie 
brygada Adama Landkocza z G-l, 
oddziału maszynowego, oraz bry
gada Zenona Chmielewskiego — 
delegata na VI Zjazd PZPR. W 
kop. „1 Maja” bardzo dobrze pra
cowały brygady Rufina Oślizły, 
Stanisława Pila i Karola Kowal
skiego; w kopalni „Marcel”  wyróż
niło się 98 Brygad Pracy Socjali
stycznej; w kop „Moszczenica” — 
załogi oddziałów G-2 i G-4. Nato
miast w kom „Anna” wydobyto 
dotychczas dodatkowo 7,5 tys. toń 
węgla.

Górnikom dzielnie pomaga zało
ga Przedsiębiorstwa Robót Górni
czych „ROW” — w Jastrzębiu, któ
ra w szybkościowym tempie udo
stępnia do eksploatacji nowe po
kłady węgla. Nie pozostaje w tyle 
załoga Zakładów Koksochemicznych 
„Radlin”, która zrealizowała już 58 
proc. zobowiązań, podjętych na 
apel partii.

Podczas akademii z-ca przewod
niczącego Prez. WRN tow. Stani
sław Kiermaszek udekorował Zło
tymi i Srebrnymi Krzyżami Zasłu
gi 33 przodujących górników PRG- 
ROW Jastrzębie, a sekretarz KW 
PZPR tow. Gerard Kroczek wrę

czył 26 działaczom ruchu robotni
czego odznaki 30-lecia PPR.

W części artystycznej wystąpiła 
Filharmonia ROW.

Uroczyste akademie miejskie od
były się również w Jastrzębiu, 
Radlinie i Pszowie.

] A DŁUGO przed godziną 9-tą, 
wj na stadionie sportowym GKS 
% Wodzisław zaczęły gromadzić 

się załogi wodzisławskich ko
palń i przedsiębiorstw produkcyj
nych, instytucji, młodzież oraz spo
łeczeństwo miasta w celu wysłu
chania przemówienia radiowego I 
sekretarza Komitetu Centralnego 
PZPR tow. Edwarda GIERKA.

Przybyłych przywitał I sekretarz 
KM PZPR w Wodzisławiu tow. 
Stanisław Kuźnik, który serdecznie 
pozdrowił członków Egzekutywy 
Komitetu Powiatowego PZPR z I 
sekretarzem tow. Klemensem 
Kurkiem, przedstawicieli stron
nictw politycznych, delegację KP 
KPCz z Karwiny oraz działaczy 
ruchu robotniczego.

Po wysłuchaniu przemówienia 
radiowego tow. E. Gierka, na ul. 
Bc-gumińskiej uformował się barw
ny pochód pierwszomajowy, na 
czele którego kroczyły poczty sztan 
darowe, aktyw społeczno - polity
czny miasta i powiatu, członkowie 
Związku Bojowników o Wolność i 
Demokrację, delegacje pięciu wo
dzisławskich kopalń.

W majowym pochodzie przema
szerowały załogi wodzisławskich 
kopalń, realizujące na bieżąco 
zadania planowa. Z honorem wy
wiązuje się ze swych zobowiązań 
załoga kopalni — imienniczki 
„1 Maja” , legitymującą się wyso
kimi osiągnięciami w akcji „20 
miliardów” . Następnie do trybuny 
honorowej, ustawionej na wodzi
sławskim Rynku, zbliżają się ko
lejno delegacje pozostałych kopalń, 
meldując o swych czynach pro
dukcyjnych. M. in. załoga kopalni 
„Moszczenica” osiągnęła wydobycie 
rzędu 9.600 ton węgla na dobę, a 
dla poparcia hasła dała już 10 ty
sięcy ton węgla dodatkowej pro
dukcji.

Z roku na rok w pochodzie 
pierwszomajowym obserwujemy 
większą ilość kobiet, które dzięki 
stworzeniu im nowych stanowisk 
pracy, włączyły się czynnie do pro
dukcji. Pracują m. in- w Śląskich 
Zakładach Koncentratów Spożyw
czych, których roczna produkcja 
sięga już 314 milionów złotych i w 
których postanowiono wyproduko
wać dodatkowo towary na rynek 
wartości 8 min złotych, przy czym 
w dziale marynat wykonano już 
73 proc. zobowiązania.

W poczuciu dobrze spełnionego 
obowiązku maszerowała w pocho
dzie załoga wodzisławskiego „Kru- 
szbetu”, która w bieżącym roku 
dostarczy na rynek dodatkowo: 18 
tys. ton kruszywa budowlanego, 8 
tysięcy m sześć, wyrobów betono
wych oraz 5 tys. m kw. supremy. 
Na czele załogi kroczyli przodow
nicy pracy mechanicy Alojzy Du
dzik, Leon Karnówka i Rudolf 
Rduch.

Dziarsko maszerowała młodzież, 
której w pow. wodzisławskim 
przybywa z roku na rok. Wśród 
nich defilowały uczennice klasy I, 
II i III Liceum Medycznego. Pierw
sze absolwentki tej szkoły zasilą 
kadry szpitali wodzisławskich już 
w 1974 roku.

W radosnym pochodzie widzieliś
my pracowników handlu i usług. 
Na czele Powiatowej Spółdzielni 
Pracy Usług Wielobranżowych kro
czyli przodownicy Jan Konieczny i 
Franciszek Szymiczek, którzy wy
kazują się najwyższą wydajnością 
pracy.

Wśród manifestantów po rai 
pierwszy kroczyli pracownicy wo
dzisławskiego oddziału PKS oraz 
innych nowo powstałych instytucji. 
Wielu uczestników pochodu zabra-. 
ło ze sobą najmłodsze pociechy.

W powiecie wodzisławskim po
chody pierwszomajowe odbyły się 
również: w Jastrzębiu, Radlinie i 
Pszowie, a także w większych gro
madach. W godzinach popołudnio
wych mieszkańcy powiatu mieli o- 
k.azję podziwiać imprezy sportowa 
i artystyczne, a wieczorem tańczo
no na zabawach ludowych. (js)

O BCHODY Święta Pracy w Ra- 
ciborskiem zainaugurowały 
akademie gromadzkie, które 
odbyły się w Chałupkach, 

Krzyżanowicach, Turzy, Markowi- 
cach, Rudniku, Tworkowie, Ru
dach Wielkich i Krzanowicach.

Uroczysta akademia powiatowa 
odbyła się 28 kwietnia br. w sali 
Raciborskiego Domu Kultury. Do 
licznie zebranych przedstawicieli 
społeczeństwa, członków ZBoWiD, 
organizacji społecznych 1 młodzie
żowych, okolicznościowe przemó
wienie wygłosił I sekretarz KP 
PZPR tow. Józef Gruszka.

Następnie w bogatej części ar
tystycznej wystąpiły zespoły arty
styczne Raciborszezyzny: chór im. 
Stanisława Moniuszki z Krzanowic,-* 
tercet „Arabeska” i soliści z Raci
borskiego Domu Kultury oraz 
uczeń Szkoły Podstawowej nr 11 — 
Albert Gawelek w recytacji frag
mentów poematu Majakowskiego 
pt. „Dobrze” .

W przeddzień 1 maja w Racibo
rzu i powiecie odbyło się mnóstwo 
imprez rozrywkowych i sporto
wych. W godzinach przedpołudnio
wych na placu Długosza zebrały 
się tysiące mieszkańców miasta, po
dziwiających występy zespołów — 
zwycięzców eliminacji szkół pod
stawowych. We wsiach natomiast 
odbyły się liczne festyny i zabawy 
ludowe.

pochód. Na trybunie honorowej 
przy ul. Mickiewicza miejsca za
jęli: sekretarz KW PZPR w Opolu 
tow. Witold Danel, delegacja cze
chosłowacka z sekretarzem KP 
KPCz z Opavy tow. Włodzimierzem 
Wagnerem, przedstawiciele władz 
politycznych i gospodarczych po
wiatu, ZBoWiD-u, organizacji spo
łecznych i młodzieżowych.

Na czele barwnego pochodu 
przemaszerowała młodzież szkolna, 
harcerze i ZMS-owcy, za nimi za
łogi zakładów pracy z Raciborza i 
powiatu. Wśród nich pracownicy 
„Rafako” , ZEW-u, „Polleny” ; 
przedsiębiorstw budowlanych, spół
dzielni pracy. „Ślązak” w strojach 
ludowych i innych manifestujących 

' -swe- zaangażowanie w realizację 
ideałów patriotyzmu i internacjo
nalizmu, wieź z międzynarodowymi 
siłami pokoju i socjalizmu. Szli ro
botnicy i kadra inżynieryjno-tech
niczna, którzy w odpowiedzi na 
apel partii i rządu „Szukamy 20 
miliardów” zadeklarowali łącznie 
dodatkową produkcje wartości 160 
nrlionów złotych. Szli dumni z do
tychczasowych osiągnięć, a jedno
cześnie pełni zapału do dalszej re
alizacji programu wytyczonego 
przez Rząd i Partię, programu roz
woju naszej Ojczyzny.

Zebrani na całej trasie pochodu, 
mieszkańcy Raciborza gorącymi o- 
klaskami pozdrawiali poszczególne

O dorobku Ziemi Raciborskiej i zadaniach na przyszłość mówił podczas 
uroczystej akademii powiatowej I sekretarz KP PZPR tow. dr Józef 
GRUSZKA.

W dniu Święta Pracy — 1 Maja 
od wczesnych godzin rannych zało
gi miejscowych zakładów pracy i 
młodzież szkolna zdążały na plac 
Długosza, gdzie formowano pochód. 
Piękna, słoneczna pogoda i koloro
we dekoracje podkreślały radosny, 
świąteczny nastrój. O godz. 9 do 
zebranych przemówił I sekretarz 
KP PZPR tow. Józef Gruszka. Na
stępnie ulicami: Nową, Drzymały i 
Mickiewicza przeszedł 1 Majowy

kolumny, a największe zaintereso
wanie wzbudziły różnokolorowe 
grupy uczniów Technikum Mecha
nicznego i zespołu SDK „Strzecha” 
prezentującego „Wesele racibor
skie”.

W godzinach popołudniowych de
legacja czechosłowacka przebywa
ła w Kuźni Raciborskiej oraz zwie
dziła Spółdzielnię Produkcyjną w 
Kornicy. (jl)

Uroczyste spotkanie
Z okazji Dnia Transportowca 

w Wojewódzkim Przedsiębiorst
wie Transportowym Handlu We
wnętrznego — Zakładu Nr 10 w 
Rybniku odbyło się spotkanie, w 
którym udział wziął przewodni
czący Prezydium MRN w Rybni
ku tow. Maksymilian Milek.

Zakład powstał z początkiem 
1967 roku na bazie filii PZHW. 
W pierwszym roku działania dy
sponował 42 samochodami. Prze
wieziono w tym roku 72 tys. 
ton różnego rodzaju towarów. 
W miarę zwiększania się potrzeb 
i zadań wzrastał tabor i liczba za
trudnionych. W roku ub. było

już 98 samochodów, które prze
wiozły 128 tys. ton towarów.

W czasie spotkania tow. M. 
Milek w gorących słowach 
podziękował transportowcom 
WPTHW za dotychczasową pra
cę, a następnie udekorował odz
naką „Zasłużony Pracownik Han
dlu” Władysława Czaskę. Ponad
to dyrektor zakładu — Benedykt 
Antonowicz wręczył długoletnim 
kierowcom wysokie nagrody pie
niężne. Otrzymali je Alojzy Kloch 
i Zygfryd Rolnik. Kilku wyróż
niających się pracowników otrzy
mało dyplomy uznania.

Tekst i foto: (mach)



Remis napawający niepokojem

W
IELKA szkoda, źe friłkarze Ii-ligowego KS Górnik ROW stracili 
kolejny punkt na własnym terenie. Sobotni remis rybniczan z Za
wiszą Bydgoszcz stanowi tym większą niespodziankę, ponieważ li
der podejmował 13 drużynę tabeli, z którą powinien był wygrać. 

Stało się inaczej! Drużyna Rybnika zremisowała ważne spotkanie, 
w którym strata jednego punktu w „rozliczeniu” całej wiosennej rundy 
może mieć fatalne dla niej skutki, tym bardziej, że jedenastki Górnika 
Wałbrzych i Lecha Poznań w pełni wykorzystały atut własnego boiska, 
zwyciężając w XXI rundzie spotkań przeciwników ze strefy spadko
wej. Z uzasadnionym niepokojem patrzymy więc w przyszłość. Czy 
podopieczni trenera Wieczorka odzyskają wysoką formę na finiszu roz
grywek?

lik, a Lorens, Zdebel czy też zastę 
Pijący po przerwie Frydeckiego — 
Błachut nie wznieśli się ponad prze
ciętność.

W XXII kolejce spotkań — 7 ma
ja KS GÓRNIK ROW zmierzy się w 
Gdyni z silną jedenastką miejscowego 
MZKS.

KS GÓRNIK ROW 
— ZAWISZA BYDGOSZCZ 1:1 (lii) 

0:1 — Gapiński, 24 min.
1:1 — Wieczorek, 30 min. (głową). 
KS GÓRNIK ROW: Kędzior, Śmie

tana, Goiła, Kąsek, Wieczorek, Gach 
(Skóra), Szulik, Zdebel, E. Lorens, 
Lerch, Frydecki (Błachut).

ZAWISZA: Zembrzuski, Krause,
Fiodorow, Zgoda, Starzyński, Czer
wiński, Beniger, Gapiński, Rozci- 
szewski, Stefaniak, Witkowski, 

Sędziował — Lankiewicz z Łodzi. 
Widzów ok. 3000.

Górnicy rozpoczęli mecz w dob
rym tempie i już w pierwszym kwad 
ransie wypracowali sobie trzy do
godne sytuacje podbramkowe, ale 
Gach, Szulik i Lerch spudłowali z 
bliskich odległości. Również w na
stępnych minutach gospodarze prze
prowadzili kilka ładnych akcji, któ
rym zabrakło jednak skutecznego 
Wykończenia w postaci zaskakującego 
celnego strzału. W pierwszej poło
wie mecz był żywy i dość ciekawy. 
Goście z Bydgoszczy zaimponowali 
poprawnym wyszkoleniem technicz
nym i dojrzałością taktyczną. W 
24 min. piłkarze Zawiszy przeszli 
z własnej połowy do szybkiego kon
trataku i egzekwując rzut wolny 
sprytnie podali piłkę nieobstawio- 
nemu Gapińskiemu, który silnym 
strzałem zmusił do kapitulacji Kę
dziora. Bramka ta obciążą konto ryb
nickiej defensywy, która w sobotę 
popełniła więcej błędów. Rybnicza- 
nie po stracie gola nie zdeprymowali 
się i ruszyli do natarcia, uzyskując 
dość wyraźną przewagę. W 30 min. 
stan meczu na 1:1 precyzyjną głów
ką wyrównał Wieczorek.

KLASA C sypie niespodziankami. 
£ wyjątkiem drużyn LZS Dębieńsko 
1 Odry Nieboczowy wyraźnie prze
wyższających umiejętnościami pił
karskimi swych rywaii — wszyst
kie inne zespoły toczą między sobą 
zacięty bój o każdą bramkę. Skom
plikowała się sytuacja w czołówce 
grupy III. Spadek formy wykazuje 
jedenastka boguszowickiego Górnika 
I w tej sytuacji wydatnie wzrosły 
szanse na końcowy sukces przed ze
społami Gołkowic i Ruptawy«

GRUPA I: LZS Pało wice — Iskra 
Rowień 5:2, LZS Szczejkowice — 
Czarni Przegędza 3:1, LZS Dębień
sko — LZS Stanowice 4:0, LZS Or
nontowice — Postęp Wilcza 5:0, LZS 
Baranowice — Chudów 2:1.
Dębieńsko 13 24 74:14
Palowice 13 19 35:15
Ornontowice 13 16 43:25
Baranowice 13 14 30:35
Przegędza 13 12 29:40
Rowień 13 11 24:37
Wilcza 13 10 23:30
Szczejkowice 13 9 31:36
Stanowice 13 9 27:37
Chudów 13 6 17:41

GRUPA II: Zuch Orzepowice — 
LZS Brzezie 3.2, Odra Nieboczowy — 
LZS Kornowac 4:0, Kolejarz Gotar- 
towice — LZS Dzimierz 4:4, LZS 
Lyski — LZS Bogunice 4:0, LZS Zwo 
nowice — LZS Kobyla 2:1. 
Nieboczowy 13 24 44:12
Lyski 13 18 56:21
Orzepowice 13 18 36:33
Kobyla 13 14 21:21
Brzezie 13 11 33:43
Zwonowice 13 10 23:30
Dzimierz 13 10 27:42
Gotartowice 13 9 30:33
Kornowac 13 9 21:42
Bogunice 13 J 7 21:35

GRUPA III: Granica Ruptawa — 
Zryw Odra 3:0 (wo.), Olszyhka Ol
za — Polonia Marklowice 3:2, Pło
mień Połomia — Górnik Boguszowi
ce II 5:2, LZS Turza — Gwiazda 
Skrzyszów 3:3, Polonia Łaziska II — 
KS Gołkowice (mecz przełożony na
Krzyżkowice.
Boguszowice II
Gołkowice
Ruptawa
Krzyżkowice
Olza
Marklowice
Połomia
Turza
Łaziska II
Skrzyszów
Odra

Zestawienie par na niedzielę, 7 ma
ja, GRUPA I: Iskra Rowień — LZS 
Chudów, LZS Baranowice — Czarni 
Przegędza, LZS Palowice — LZS Sta 
nowice, LZS Szczejkowice — Postęp 
Wilcza, LZS Dębieńsko — LZS Or
nontowice, GRUPA II: LZS Korno
wac — LZS Brzezie, Zuch Orzepowi
ce — LZS Dzimierz, Odra Nieboczo
wy — LZS Bogunice, Kolejarz Go
tartowice — LZS Kobyla, LZS Lys
ki — LZS Zwonowice, GRUPA III: 
Zryw Odra — KS Gołkowice, Polo
nia Łaziska II — Polonia Marklowi
ce, Olszynka Olza — Górnik Bogu
szowice II, LZS Krzyżkowice — 
Gwiazda Skrzyszów, Płomień Poło
mia — LZS Turza, pauzuje Granica 
Ruptawa. Wszystkie mecze rozpoczy
nają się o godz. 16.15«

:ował LZS
14 23 55:17
13 20 39:16
14 19 29:23
13 15 35:25
14 14 28:33
14 12 31:50
13 11 42:26
13 10 24:37
13 10 19:36
13 8 18:30
14 6 19:40

Wiosenną serię rozgrywek mis
trzowskich zainaugurowali trampka
rze. W pierwszej kolejce spotkań u- 
zyskano wyniki: Górnik Radlin — 
MZKS Niedobczyce 1:0, Górnik Pszów
— KS Górnik ROW Rybnik 3:0, 
MKS Górnik ROW — Górnik Bogu
szowice 2:0, Piast Leszczyny — Na
przód Rydułtowy II 4:1. Rezultatów 
pozostałych spotkań nie udało nam 
się zebrać, gdyż sędziowie zbyt póź
no przekazują protokoły z zawodów 
podokręgowi.

W kolejnych spotkaniaęh w ponie
działek, 8 maja zmierzą się: Naprzód 
Rydułtowy I — Polonia Niewiadom 
GKS Jastrzębie — MZKS Niedobczy
ce, GKS Wodzisław — KS Górnik 
ROW, Górnik Radlin — Górnik Pszów 
MKS. Górnik ROW — Górnik Czer- 
wionka, Górnik Boguszowice — Gór
nik Knurów, Postęp Wilcza — Na
przód Rydułtowy II, Silesia Rybnik
— Piast Leszczyny» Początek spotkań 
• godz« 17.00«

Po zmianie pól drużyna rybnicka 
w dalszym ciągu była stroną ataku
jącą, ale zwycięskiej bramki nie 
zdobyła. Złożyła się na to niedo
kładna gra całego zespołu, w którym 
nie było zawodnika, który potrafił
by powiązać akcje i uporządkować grę. 
Mało widoczny na boisku był Lerch, 
chaotycznie i zbyt wolno grał Szu-

Górnik "Wałbrzych 21 29 22:11
I.ech Poznań 21 28 23:6
KS GÓRNIK ROW 21 28 25:14
MZKS Gdynia 21 25 28:18
Śląsk Wrocław 21 23 22:12
Urania Ruda Sl. 21 2?. 20:15
GKS Katowice 21 21 17:15
Hutnik Nowa Huta 21 20 17:18
Start Łódź 21 19 24:24
Piast Gliwice 20 19 23:27
Star Starachowice 21 19 25:29
Motor Lublin 21 19 13:20
Zawisza Bydgoszcz 21 18 16:23
Garbarnia Kraków 21 15 11:19
Włókniarz Pabianice 21 15 14:36
ĄKS Górnik Niwka 20 14 8:21Ś W I Ę T O  P R A C Y

w sportowym rytmie
NA ODŚWIĘTNIE przystrojonych 

arenach sportowych ROW odbywa
ły się od soboty do poniedziałku 
atrakcyjne zawody. Pogoda dopisa
ła, toteż wszystkie zaplanowane im
prezy doszły do skutku.

Entuzjaści kolarstwa emocjono-

Koszykarki Piasta 
sou

WGiD SL. OZ Kosz. w Katowi
cach ogłosił końcową tabelę roz
grywek o mistrzostwo ligi okrę
gowej mlodziczek w koszykówce. 
Tytuł mistrza zdobył MKS Zabrze. 
Udanie zadebiutowały w rozgryw
kach koszykarki Piasta Leszczy
ny, które zajęły czwartą lokatę.

Oto końcowa tabelka:
MKS Zabrze 16 32 912:288
UKS Ekonomik K-ce 16
UKS Chorzów 
Piast Leszczyny 
MKS Tychy I 
MKS Tychy II 
SKS Skra D. Gór. 
Polonia Bytom 
AZS Katowice

30 950:205
25 856:478
26 612:462 
23 692:734 
19 318:705

16 18 366:598 
16 17 367:673 
16 16 262:848

16
16
16
16

wali się międzynarodowym wyści
giem „Kryterium Asów” rozegra
nym w niedzielę w Rybniku w ob
wodzie zamkniętym ulicami: 
Pstrowskiego — Zawadzkiego — VV. 
Piecka — Kościuszki — Powstań
ców — Sobieskiego — Tuwima — 
Kościelną. Start i meta znajdowały 
się w Rynku. Wyścig z udziałem 
wielu znanych kolarzy krajowych 
oraz kilku ekip zagranicznych zo
stał sprawnie przeprowadzony. 
Wzdłuż trasy kryterium zgromadzi
ło się ponad 10 tys. widzów.

W sali KP/M MO w Rybniku od- 
bywałv się międzynarodowe zawo
dy dżudo, na akwenie wodnym 
Ośrodka „Ruda” rozegrane zostały 
regat}' żeglarskie, a w sali gimna
stycznej SP 1 w Rybniku zacięte 
pojedynki o I-ligowy byt toczyli 
tenisiści stołowi KS Górnik ROW, 
którzy pokonali Karpaty Krosno 
6:5 i Spójnię Warszawa 7:4. Zespół 
rybnicki utrzymał się w szeregach 
I ligi.

Na boiskach piłkarskich rozegra
na została pełna kolejka mistrzow
skich pojedynków. W miastach, 
osiedlach i wsiach odbywały się 
zawody przyjacielskie, festyny spor
towe oraz gry i zabawy dla dzieci

Do omówienia ważniejszych im
prez sportowych zorganizowanych 
z okazji Święta Pracy powrócimy w 
najbliższym numerze „Nowin” .

A. Biegalski wielką nadzieją
radlińskiego boksu

DO NAJSILNIEJSZYCH punk
tów reprezentacji woj. katowickie
go, która w punktacji okręgów o- 
statnich mistrzostw Polski senio
rów w boksie zajęła trzecie miej
sce, należeli młodzi pięściarze na
szego regionu: MUSIALIK z Gór
nika Knurów i BIEGALSKI (Gór
nik Radlin). Obydwaj ci zawodni
cy doszli aż do półfinałów, w któ
rych nieznacznie przegrali swe po
jedynki, zdobywając brązowe me
dale.

Musialik i Biegalski zaliczają się 
do młodej fali polskiego boksu,
która na ringu w Nowej Hucie
generalnie zaatakowała pozycje re 
prezentantów barw narodowych i 
mistrzów. O umiejętnościach na
szych zawodników pochlebne opi
nie wydali prezes PZB ST. CEN- 
DROWSKI oraz kapitan sportowy 
PZB L. OLSZEWSKI. Przed oby
dwoma naszymi pięściarzami otwie 
ra się piękna kariera sportowa,

ale muszą się oni jeszcze wiele
nauczyć.

Zadziwiające postępy robi 19-let 
ni pięściarz Górnika Radlin A. 
Biegalski. Boksuje dopiero od 1970 
r. W dotychczasowej karierze sto
czył 34 walki, z czego 30 wygrał, 
w tym 22 przed czasem. Biegalski 
jest wychowankiem radlińskiego 
Górnika ¡i wielką nadzieją klubu. 
Jest to zawodnik sprawny fizycz
nie, odważny, szybki i walczący 
dynamicznie. Posiada sylwetkę wie 
loboisty: 190 cm wzrostu i 93 kg 
wagi. W drodze po brązowy me
dal w kategorii ciężkiej radlinia- 
nin pokonał Kaszubę (Szczecin) o- 
raz brązowego medalistę mistrzostw 
Europy w Bukareszcie i Madrycie 
Denderysa. W swojej półfinałowej 
walce Biegalski spotkał się ze 
Skoczkiem z warszawskiej Gwar
dii, z którym po wyjątkowo wy
równanej walce przegrał na 
punkty.

70 startujących w Leszczynach
WPRAWDZIE do tradycyjnego Święta .,Trybuny Robotniczej” , w ra

mach którego rozgrywanych jest na Śląsku wiele ciekawych zawodów 
sportowych, pozostało jeszcze wiele czasu, niemniej w niektórych miej
scowościach już odbywają się eliminacje. Np. w szkołach podstawo
wych pow. rybnickiego organizowane są biegi przełajowe. Opiekun 
SKS przy Szkole Podstawowej nr 3 w Leszczynach — J. NOSIADEK 
przekazał nam informację o przeprowadzonym przełaju, który zgro
madził na starcie 70 uczestników z 6 szkół. Biegi rozegrane zostały 
w konkurencji dziewcząt i chłopców.

DZIEWCZĘTA, roczników 1959—60 walczyły na dystansie 500 m — 
1) Jąderko (SP Kamień), 2) Frydrychowicz (SP 3 Leszczyny), 3) Feliks 
(SP Kamień), 4) Szymura (SP Gotartowice), 5) Głuś (SP 3 Leszczyny), 
6) Jąderko (SP Przegędza), DZIEWCZĘTA roczniki 1957—58 dystans 
700 m: 1) Smyczek (SP Gotartowice), 2) Kostecka (SP 3 Leszczyny),
3) Hajduczek (SP Przegędza), 4) Marynowska (SP 3 Leszczyny). 5) Kon
sek (SP Gotartowice).

CHŁOPCY (roczniki 1959—60) dystans 800 m: 1) Buchalik (SP Gotar
towice), 2) Kałuża (SP 3 Leszczyny), 3) Szymura (SP Przegędza), 4) Ką- 
kol (SP Kamień). 5) Słowik (SP 3 Leszczyny), 6) Fisurek (SP Gotar
towice). CHŁOPCY (roczniki 1957—58) dystans 1000 m: 1) Suliga (SP Ka
mień), 2) Szczyrbowski (SP Kamień), 3) Wichowski (SP 3 Leszczyny),
4) Kozik (SP Przegędza), 5) Bieniek (SP Gotartowice), 6) Cieśla (SP 
Gotartowice).

28-letni A. Pietruszek z Rybnika był rewelacją ostatnich mistrzostw 
Polski w Opolu. Ten ambitny zawodnik pozostawił m. in. w pokonanym 
polu świetnego zawodnika N. Ozimka.

Foto: J. Rozmarynowski

wysoką formę, ale dopiero w 
Opolu potwierdził swe wielkie 
możliwości.

Bybniczanin już w pierw
szym boju uzyskał przewagę 
7,5 kg nad utytułowanym ry
walem N. OZIMKIEM. Pietru
szek poprawił w Opolu swój 
rekord życiowy o 12,5 kg. Gód 
ny podkreślenia jest fakt, że 
sztangista rybnickiego klubu 
nie był objęty centralnym szko 
leniem i do mistrzostw Polski 
przygotowywał się indywidu
alnie w klubie pod okiem tre
nera B. PALICHLEBA.

Nowo kreowany mistrz Pol
ski trenuje intensywnie i za
mierza jeszcze w br. osiągnąć 
w kategorii lekko-ciężkiej wy
nik 500 kg.

Jest to pierwszy tytuł mi
strza Polski w historii sekcji 
podnoszenia ciężarów KS Gór 
nik ROW. Dzięki znakomitej 
postawie swych czołowych za 
wodników rybnicki klub za
jął piąte miejsce w punktacji 
klubowej za takimi potęgami 
jak Zawisza Bydgoszcz, Gór
nik Siemianowice, Legia War
szawa i Lotnik Wrocław.

Á. Pietruszek chce zaliczyć 500 kg i
WIELKI SUKCES na mi

strzostwach Polski w podnoszę 
niu ciężarów w Opolu odnie
śli czołowi zawodnicy naszego 
regionu. W kategorii lekkiej 
brązowy medal zdobył R. KO 
ZŁOWSKI (KS Górnik ROW) 
390 kg (135 — 110 — 145). Wy
czyn Kozłowskiego pozostał

jednak w cieniu świetnego wy 
niku kolegi klubowego ANTO
NIEGO PIETRUSZKA, który 
w kategorii lekko-ciężkiej w 
imponującym stylu zdobył mi 
strzostwo Polski wynikiem 
482, 5 kg (167,5 — 135 — 180). 
Pietruszek już od początku te 
gorocznego sezonu sygnalizuje

Zdobywcą trzeciego medalu 
dla naszego regionu został J. 
PAPROTNY z Naprzodu Ry
dułtowy, który w kategorii su 
perciężkiej uzyskał wynik 455 
kg .(155 — 125 — 175). Paprot- 
ny został brązowym medalis
tą opolskich mistrzostw.

FAWORYCI WYGRYWAJĄ!
XIX KOLEJKA rundy rewanżowej ligi okręgowej stała pod znakiem 

zwycięstw liderów. Nas szczególnie cieszy dobra postawa jedenastek GKS 
Jastrzębie. Naprzodu Rydułtowy, Górnika Pszów i Górnika Knurów, które 
powiększyły swój dorobek punktowy.

NAPRZÓD RYDUŁTOWY — GÓR
NIK PIASKI 4:0 (1:0). Piłkarze Na
przodu odzyskali w tym meczu zna
komitą formę z jesiennej rundy roz
grywek. Gospodarze grali szybko, bo
jowo i przede wszystkim skutecznie, 
odnosząc wysokie, lecz w pełni za
służone zwycięstwo. Zespół Naprzo
du nie posiadał w tym dniu słabych 
punktów.

RKS RAKÓW CZĘSTOCHOWA II 
— GÓRNIK PSZÓW 1:2 (0:0). Górni
kom z Pszowa należa się słowa u- 
znania za wolę walki. Forma tego 
zespołu wyraźnie zwyżkuje, czego 
dowodem była druga połowa spotka
nia, w której górnicy dyktowali tem
po gry i panowali na boisku.

POLONIA BYTOM II — GKS JA
STRZĘBIE 0:1 (0:1). Wiele było w tym 
meczu tzw. gorących sytuacji pod o-

bydwiema bramkami. Grającej ładnie
dla oka Polonii górnicy przeciwsta
wili grę szybką i bardziej bojową. 
Stoczyli oni w Bytomiu nie tylko 
całkowicie wyrównany i pasjonujący 
pojedynek, ale zdobyli więcej szans 
na uzyskanie bramek niż przeciw
nik. Zasłużone zwycięstwo odniósł 
też zespół przodownika tabeli. Bram
kę z rzutu karnego zdobył Potrawa.

ZGODA BIELSZO WICE — GÓRNIK 
KNURÓW 1:1 (0:1).

Począwszy od 6 maja liga okręgo
wa rozgrywać będzie mecze mistrzów 
skie w soboty. I tak 6 bm. o godz. 
16,15 zmierzą się: GKS Jastrzębie — 
RKS Zagłębie Dąbrową Górnicza, 
Zagłebianka Dąbrowa Górnicza — 
Górnik Knurów, Górnik Pszów — 
Górnik Sosnowiec, KS Bobrek Karb 
— Naprzód Rydułtowy.

GRUPA X
Siemianowiczanka 
Walka Makoszowy 
Szombierki II 
Górnik Pszów 
Naprzód Rydułtowy 
Orzeł Brzeziny 
Wawel Wirek 
Górnik Sośnica 
Górnik Klimontów 
Baildon Katowice 
Górnik Piaski 
Górnik Sosnowiec 
Raków Częstochowa II 
Pogoń Ruda SI.
KS Bobrek Karb 
Cukrownik Chybie

GRUPA n
GKS Jastrzębie 
Płomień Milowice 
Zagłębianka Dąbr. G. 
Górnik Kazimierz 
Zgoda Bielszowice 
Ruch Radzionków 
Polonia Bytom II 
Górnik Knurów 
Górnik Lędziny 
BBTS Włókniarz Bielsko 
Górnik Siemianowice 
Victoria Częstochowa 
Rozwój Katowice 
RKS -Zagłębie Dąbr. G. 
Urania Ruda $1. II 
Górnik Biskupice

19 27 28:16
18 25 24:12
18 22 18:9
19 22 23:22
18 21 31:11
19 21 27:22
19 21 20:24
19 19 20:18
19 18 19:20
19 17 22:27
19 16 18:21
18 16 14:18
19 15 17:24
19 15 11:21
19 14 18:28
19 11 21:38

19 29 32:11
19 26 32:15
19 26 29:12
19 24 30:17
19 22 27:18
19 22 20:14
19 22 20:17
19 20 19:19
19 18 24:17
19 18 19:19
19 18 19:19
19 17 21:28
19 13 14:30
19 11 8:23
19 10 16:37
19 8 14:48

W  KLASIE
GÓRNIK RADLIN — METAL 

KLUCZBORK 3:0 (3:0). Bramki zdo
byli : Ł. Mojżesz 2 i Wolny 1. Radli- 
nianie rozegrali bardzo dobre spot
kanie, w którym posiadali inicjaty
wę przez całe 90 minut. Wynik spot
kania został ustalony już w pierw
szej połowie dzięki szybkiej, pomy
słowej i skutecznej grze linii ataku. 
Również formacje defensywne sta
nęły na wysokości zadania.

UNIA RACIBÓRZ — GKS WODZI
SŁAW 0:1 (0:1). Wodzisławianie zaim
ponowali na stadionie Raciborza doj
rzałością taktyczną. Grali oni elasty
cznie w obronie i umiejętnie prze
chodzili z własnej połowy do błyska
wicznych kontrataków, którymi 
wciąż absorbowali drużynę gospoda
rzy. Był to jeden z najlepszych wy
stępów jedenastki GKS w tegorocz
nym sezonie. Bramkę zdobył w 16 min. 
Gawlik.

W niedzielę, 7 maja kolejne mecze
mistrzowskie : GKS Wodzisław —
MGKS Mikulczyce, Slavia Ruda Sl. 
— Unia Racibórz. AKS Chorzów —
Górnik Radlin.
MGKS Mikulczyce 21 33 26:3
Metal Kluczbork 21 27 32:17
Unia Racibórz 21 26 31:15
Wyzwolenie Chorzów 21 26 32:24
Moto Jelcz-Oława 21 24 27:20
Górnik Radlin 21 22 30:15
BKS Stal Bielsko 21 21 27:25
GKS Wodzisław 21 21 20:19
Stal Brzeg 21 21 18:23
Slavia Ruda Sl. 21 18 19:21
AKS Chorzów 21 18 22:28
Lotnik Wrocław 21 17 23:23
MZKS Nysa 21 17 17:27
Calisia Kalisz 21 16 17:38
Grunwald Ruda 9!« 21 15 13:35
BKS Bolesławiec 21 14 13:37

KL A S A  A
Górnik Radlin II — KS Górnik ROW 

III 0:2, Górnik Boguszowice —Po
lonia Niewiadom 0:0, MZKS Niedob
czyce — GKS Wodzisław II 1:0, Jed
ność Jejkowice — Górnik Knurów II 
1:4, Górnik Czerwionka — Silesia Lu
bomia 1:0 ,GKS Jastrzębie n  — Po
lonia Łaziska 3:1, Olza Godów — Start 
Gaszowice-Piece 2:0.

Czerwionka 19 31 52:8
Niedobczyce 19 28 52:22
KS Górnik ROW 1H 19 28 32:16
Wodzisław 19 26 36:16
Knurów n 19 24 29:15
Godów 19 21 27:25
Jastrzębie II 19 19 31:23
Boguszowice 18 16 25:21
Niewiadom 19 16 30:29
Łaziska 18 14 20:33
Radlin II 19 13 22 ‘35
Lubomia 19 10 19:33
Gaszowice 19 10 11*41
Jejkowice 19 8 23:55

f F t f f e
W KOLEJNYCH meczach o  mistrzo 

stwo ligi okręgowej uzyskano rezul
taty: Górnik Pszów — KS Górnik 
RÓW II 6,5:2,5, KS Cieszyn — Pale
niska Mikołów 6,5:2,5, Start Pszczy
na — Beskid Skoczów 5:4, Wawel 
Wirek — GKS Tychy 4:5, Górnik 
Czerwionka — Szombierki Bytom II 
5,5:3,5.

Czerwionka II — Włókniarz BBTS 
Bielsko II 3,5:4,5, DK Wodzisław —
Piast Leszczyny 5,5:2,5, Huta Łaziska 
— DK kop. „Bolesław Śmiały” 
4,5:: 3,5, Górnik Knurów — Start 
Pszczyna II 4,5:3,5, Górnik Boguszo
wice — DK Żory 2:6.

Włókniarz BBTS Bielsko II 7 45,5
DK Niedobczyce 7 37
DK Wodzisław 7 35
Huta Łaziska 7 32,5
Górnik Czerwionka II 8 32
Górnik Knurów 7 28
DK Żory 8 27,5
DK kop. „Bolesław Śmiały” 7 27
Piast Leszczyny 7 23,5
Start Pszczyna II 8 20
Górnik Boguszowice 7 15,5

KS Cieszyn 
GKS Tychy 
Górnik Czerwionka 
Wawel Wirek 
Szombierki Bytom 
Paleniska Mikołów 
Górnik Pszów 
Start Pszczyna 
Wyzwolenie Chorzów 
Beskid Skoczów 
KS Górnik ROW II

Wyniki VIII rundy spotkań o mi
strzostwo grupy lii klasy A: Górnik

8 49
7 42,5
7 39
8 37
7 31
7 30,5
7 29
8 27,5
7 25
7 25
7 22,5

W DK kop. „1 Maja” w Wodzisła
wiu nastąpiło wręczenie pucharów 
przechodnich dla zwycięzców indy
widualnego turnieju szachowego o 
mistrzostwo pow. wodzisławskiegp.

Rozgrywki odbywały się w okresie 
od 14 — 25 kwietnia br. w ramach 
obchodów Święta Pracy. Organiza
torem było ognisko TKKF „Relaks” . 
Ogółem w mistrzostwach wzięło u- 
dział 12 zawodniczek i zawodników.

Wśród pań pierwsze miejsce zajęła 
R. Mokry przed D. Borcz, natomiast 
wśród mężczyzn triumfował M. Ka
nia przed A. Mokrym.

TO I OWO ■ TO I OWO ■ TO I OWO ■ TO I OWO ■ TO I OWO ■ TO I OWO
A. KONSEK NAJLEPSZY 

W GLIWICACH
W GLIWICACH odbyły się związ

kowe mistrzostwa Polski juniorów 
w szermierce. Bardzo dobrze spisał 
się A. Konsek (KS Górnik ROW), 
który w finale turnieju floretowego 
odniósł sześć zwycięstw i pewnie 
zajął pierwsze miejsce.

RYBNłCZANIE W  KADRZE 
NARODOWEJ

Młodzieżowa kadra piłkarska Pol
ski rozpoczyna w najbliższych 
dniach międzynarodowy sezon. Pier
wszą poważną próbą będzie mecz z 
młodzieżową reprezentacją NRD, 
który rozegrany zostanie 3 maja w 
Białymstoku. Skład naszego zespołu 
zostanie wyłoniony spośród następu
jącej 16-tki: Mowlik (Legia Warsza
wa), Kalinowski (Śląsk Wrocław), J. 
Lubański (ŁKS Łódź), Wyrobek i 
Drzewiecki (Ruch Chorzów), H. Wie
czorek (KS Górnik ROW Rybnik), 
Płaszewski (Hutnik Nowa Huta), Bia

łas (Szombierki), Kwaśny (Górnik 
Zabrze), Kopicera (Ruch Chorzów), 
Kmiecik (Wisła Kraków), Kokot (Od
ra Opole), Kwiatkowski (Zagłębie 
Wałbrzych), Lato (Stal Mielec), Ma- 
Bztaler (Gwardia Warszawa), Gar- 
łowski (Górnik Wałbrzych).

Znamy już także nazwiska 16-tki 
juniorów, którzy reprezentować będą 
biało-czerwone barwy w finałach 
jubileuszowego XXV turnieju o Pu
char UEFA: Puchalski (Resovia),
Wiśniewski (Śląsk Wrocław), Chwał- 
kowski (Polonia Bytom), Holewa 
(Górnik Zabrze), Płonka (Wisła Kra
ków), Per (Cracovia), Żmuda (Motor 
Lublin), Blana , Gano (Odra Opole), 
Garlej i Kapka (Wisła Kraków), Leś 
niewski (Stal Kraśnik), E. Lorens 
(KS Górnik ROW Rybnik), Nowak 
(Górnik Wałbrzych), Pawłowski (Za
głębie Wałbrzych), Sroka (Cracovia).

WŁAMYWACZE 
NA STADIONIE

Przestępcze elementy obrały sobie 
tym razem za miejsce włamania sta
dion MZKS Niedobczyce, a ściślej 
mówiąc pomieszczenia ze sprzętem

sportowym skąd skradziono pewną 
ilość piłek eksportowych, butów pił
karskich oraz tzw. trampkokorków. 
Ostrzega się kluby sportowe i koła 
LZS przed ewentualnym nabyciem 
skradzionych przedmiotów oraz zwra 
ca się uwagę na należyte zabezpie
czenie mienia sportowego przed kra
dzieżą.

ZAKAZ ORY 
DLA TRENERÓW 

I INSTRUKTORÓW
Zgodnie z postanowieniem PZPN 8 

dniem 1 lipca br. wchodzi w życie 
zakaz gry w charakterze zawodni
ków piłki nożnej dla wszystkich tre
nerów i instruktorów zatrudnionych 
odpłatnie w klubach sportowych,

ZMIANA GODZINY 
ROZPOCZĘCIA ZAWODÓW

Kierując się względami finansowy
mi klubów i kół sportowych a także 
interesami kibiców — WGiD Podo
kręgu Rybnik przesuwa w związku z

transmisją telewizyjną rewanżowego 
meczu piłkarskiego z cyklu elimina
cji olimpijskich: Polska — Bułgaria 
w dniu 7 maja, zawody mistrzows
kie klasy A, B i C z godzin popo
łudniowych na godz. 11.00 przed po
łudniem. Kluby, które zamierzają 
przeprowadzić mecze o innej godzi
nie powinny zmianę uzgodnić z prze
ciwnikiem, powiadamiając równo
cześnie o tym WGiD oraz referenta 
obsady sędziowskiej.

DZIĘKUJEMY..
...za pozdrowienia, które z hokejo

wych mistrzostw świata grupy „A” 
w Pradze nadesłali nam działacze 
sportowi pow. wodzisławskiego P. 
Grzonka i A. Damiec.

DZIŚ ZALEGŁE SPOTKANIE 
¡W KLASIE A

Dziś w środę, 3 bm. o godz. 16.3Ó 
rozegrany zostanie w Boguszowicaeh 
zaległy mecz mistrzowski klasy A 
pomiędzy drużynami miejscowego 
Górnika i LKS Polonii Łaziska.

W dniu dzisiejszym odbędą się 
również finałowe zawody o Puchar 
Polski na szczeblu Podokręgu, w 
których o godz. 16.00 Górnik Pszów 
II zmierzy się u siebie z Górnikiem 
Knurów II.

WPŁYNĄŁ PROTEST
Zarząd LKS Jedność Jejkowice wy

stąpił do WGiD Podokręgu Rybnik X 
protestem odnośnie zawodów mis
trzowskich klasy A, rozegranych 9 
kwietnia br. z GKS Jastrzębie II« 
Protest będzie wkrótce rozpatrywa
ny.

PRZEPISY GRY 
DLA TRAMPKARZY 

I JUNIORÓW
Podokręg Piłki Nożnej podaje do 

wiadomości, że w Okręgowym Zwiąż 
ku Piłki Nożnej w Krakowie, ul« 
Basztowa 6 można nabywać przepi
sy gry dla trampkarzy i juniorów 
w cenie p© 5,— zł za jeden egzem- plara.



KRZYŻÓWKA nr 15
ZNACZENIE WYRAZÓW:

POZIOMO: 1 — niedaleko od Zabrza, 4 — kot z grzywą, 6 — ma lepszą
połowę, 8 — danie z jaj i mąki, 9 — ludność związana ze sobą wspólnym 
pochodzeniem, językiem, obyczajami itp., 10 — odzież ochronna, U — ro
dzaj wiszącej lampy, 12 — przewozi towary drogą wodną, 15 — mniej niż 
rzeka, 18 — afrykańska antylopa, z głową bawołu, 20 — zimowa aura, 21 
— ten, który zaciągnął pożyczkę, 22 — tam można podziwiać faunę całego 
globu, 24 — organ z kształtu przypominający fasolę, 26 — inaczej jutrzen
ka, 28 — podtrzymuje także linię wysokiego napięcia, 30 — sufit w skrzj'- 
ni, 31 — siedziba dawnych władców naszego kraju, 33 — w oponie lub 
w piłce, 34 — niegdyś służył do zabijania, 35 — głębia wodna, 36 — samo
sąd rodem z USA.

PIONOWO: l — twarzowy zarost, 2 — zakwita na wiosnę, 3 — dba o swe 
pociechy, 4 — żyje w spokojnych wodach o mulistym dnie, 5 — kończy 
proces, b — szyoKi śrooek lokomocji, 7 — pretensja, uraza, 12 — amerykań
ski pustorożec (podobny do żubra), 13 — coś dla amatorów mniejszych 
szybkości, 14 — nieczysta sprawa, 15 — tkanina z włosem, 16 — śpiewa so
lo lub w chórze. 17 — duża marionetka, 18 ■— może się ulotnić, 19 — część 
kończyny dolnej, 23 — miasto wojewódzkie, 25 — danie dla malucha, 27 — 
adpłacenie pięknym za nadobne, 28 — pierwowzór, 29 — nie zawsze jest
uśmiechnięta, 30 — długi nasyp ziemny, 32 — nic nie robi przez cały dzień.

Pomiędzy Czytelników, którzy w ciągu siedmiu dni nadeślą bezbłędne 
rozwiązanie krzyżówki, rozlosowane zostaną nagrody książkowe.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 13
Poziomo: marzec, pączek, pierwiosnek, ugór, kosz, morwa, tafta, hotel, 

dziupla, gbur, miał. eskadra, gzyms, klaps, aneks, Adam, idea, tempera
tura, kotara, reszka

Pionowo: menuet, zbir, Chrom, pasja, czek, kaszel, kier, półfabrykat, 
kontrabanda, opiekun, wypadek, adres, hamak, Gdańsk, szansą, ampla, 
Ebro, seter, mewa, irys.

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 13 nagrody książkowe wy
losowali: Mirosława Wiland — Jastrzębie Zdrój. Jan Kopiec — Świerkla
ny Górne. Ewa Górnik — Przyszowice, Elżbieta Kuć — Niedobczyce 
i Urszula Węgrzyn — Żory.
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DYREKCJA
PAŃSTWOWEGO SANATORIUM PRZECIWGRUŹLICZEGO 

w Wodzisławiu Sl., ul. Bracka 13
zatrudni natychmiast:
£  LEKARZA na stanowisko asystenta — istnieje możliwość 

uzyskania specjalizacji oraz dodatkowej pracy. Zapew
niamy mieszkanie jednopokojowe.

£  5 PIELĘGNIAREK dyplomowanych — zapewniamy za
kwaterowanie we wspólnych pokojach na terenie Sana
torium oraz wyżywienie w stołówce pracowniczej. 124kr

DYREKCJA MHD W WODZISŁAWIU SL.

z a t r u d n i  n a t y c h m i a s t
PRACOWNIKÓW DO ROZNOSZENIA 

MLEKA BUTELKOWEGO DO DOMÓW.
Poszukujemy roznasicieli mleka do następujących sklepów:
— Sklep nr 42 w Jastrzębiu Zdroju, ul. Słoneczna,
— Sklep nr 64 w Jastrzębiu, ul. Połomska (Osiedle Przyjaźń),
— Sklep nr 85 w Jastrzębiu III, ul. Wielkopolska

Zgłoszenia osobiste przyjmuje Dyrekcja MHD w Wodzi
sławiu, ul. Wałowa nr 49. 123kr
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KRZYŻÓWKA nr 14

W poprzednim numerze „Nowin” , nie z nasiej winy, ząmieszczopy po
stał niewłaściwy diagram „Krzyżówki nr 14” , za co naszych Czytelników 
bardzo serdecznie przepraszamy. Dzisiaj drukujemy prawidłowy diagram 
prolongując termin nadsyłania rozwiązań tej krzyżówki, o dalszych 7 dni.

INFORMATOR
KINA

CZAR Wodzisław -  2—5. 5. .Zabij
cie czarną owcę” . 6—10. 5. „Mayer
ling” .

GÓRNIK Czerwionka — 3—4. 5.
„Czerwony płaszcz” . 5—7. 5. „Bullitt” , 
9. 5. film stud. (prod. jap.) „Świąty
nia diabła” , 10—11. 5. ,,'irzecią Ci:ęść 
nocy” , 7. 5. poranek: „O gałganko
wym smoku” .

ZEFIR Boguszowice — 2—4. 5. „Był 
tu Wiliie Boy” , 5—7. 5. „Niewolnicy” , 
8. 5. film stud. (prod. jap.) „Świąty
nia diabła” , 9—11. 5. „Perła w koro
nie” , 7. 5. poranek: „Jacek i wie
wiórki” .

GÓRNIK Rybnik — 3—5. 5. „W mi-

sji specjalnej” , 4—6. 5. „Próba terro
ru” , 7. 5. ..Pan Wołodyjowski” 8. 5. 
„Popiół i diament” , 9. 5. „Lalka” , 10. 
5. „faraon” , 7. 5. poranek: „Poszuki
wacze złota” .

DOM KULTURY kop. „Chwałowi- 
ce” — 2. i 4. 5. „Białe wilki” , 5. i 7. 
5. „Życie, miłość, śmierć” , 9. i 10. 5. 
„Niewolnicy”.

TEATR ZIEMI RYBNICKIEJ
* 3. 5. godz. 10 — bajka dla dzieci pt. 
„O strasznym smoku i pięknej kró
lewnie” w wykonaniu artystów Tea
tru Dramatycznego w Częstochowie, 
7. 5. godz. 10,30 — z cyklu „Z filmem 
na Ty” w programie film prod. USA 
„Planeta małp” , 7. 5 godz. 16 i 19 — 

rur niej rytmu i piosenki” — kon
cert rozrywkowy w wykonaniu zespo 
łu „Niebiesko czarni” oraz solistki 
Very Spinorowej, 9. 5. godz. 19 — 
koncert Filharmonii ROW pod dyr. 
Antoniego Szafranka, jako soliści 
wystąpią Fausto Zadra, fortepian 
(Włochy) oraz Zygmunt Halamski 
(róg) i Edward Mandera, (obój).

ZAKŁAD ENERGETYCZNY BIELSKO-BIAŁA 
REJON ENERGETYCZNY — RYBNIK

zatrudni natychmiast:

REFERENTÓW handlowej obsługi odbior
ców,

-¥• INKASENTÓW za energię elektryczną
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w przemyśle

energetycznym.
Dodatkowe uprawnienia pracowników: deputat węglowy, 

zniżka energii elektrycznej oraz wysługa lat.
Zgłoszenia przyjmuje Rejon Energetyczny Rybnik, ul. Sła- 

wików 5. 129kr

MIECZYSŁAW CIPIOR zgubił prze
pustkę nr C821/70 wydana przez kop. 
„Szezygłowice” . „BO”
STANISŁAW KRÓLICKI zgubił kartę 
wypłat wydaną przez kop. „Knurów”

26770
JAN CIOSEK zgubił przepustkę sta
łą wydaną przez kop. „Moszczeni
ca” . 26773
ANATOL MASALSKI zgubił przepust
kę stałą wydaną przez kop. „Moszcze 
mes” . 26774
BRONISŁAW GAWELDA zgubił prze
pustkę stałą wydaną przez kop. „Mo
szczenica” . 26775

JOZEF PANIC zgubił przepustkę sta
łą wydaną przez kop. „Moszczenica” .

26778

STANISŁAW ŻOKOWSKI zgubił le
gitymację pracowniczą wydaną przez 
kop. „Rymer” . 26779

HENRYK KRAWCZYK zgubił prze
pustkę stałą wydaną przez kop. „1 
Maja” . 26781

PIOTR SORIK zgubił kartę wypłat 
wydaną przez kop. „Borynia” . 26784

AGNIESZKA OCHMAN, Godów 203, 
zgubiła książeczkę węglową wydaną 
przez kop. „Rymer” Niedobczyce.

26786

ANDRZEJ OLCZYK zgubił przepust
kę stałą wydaną przez kop. „Anna” 
Pszów. 26787

HUBERT ABRACHAMCZYK zgubił 
książeczkę węglową wydaną przez 
kop. „Moszczenica” . 26789

JAN SLANINA zgubił kartę wypłat 
i przepustkę stałą wydane przez kop. 
„Anna” Pszów. 26792

FRANCISZEK STACHNIO zgubił prze 
pustkę stałą wydaną przez kop. „Knu 
rów” . 23790

zedaż
DOM jednorodzinny z lokalem 

handlowym oraz miejscem na budo
wę garażu w Wodzisławiu — sprze
dam. Irena Kamińska Wodzisław, 
Marchlewskiego 14. 23694
10 MORGÓW pola, stodołę — sprze
dam. Maria Wróbel, Wilcza, Główna 
4. 26768
PLAC pod budowę — 2500 m kw. w 
Rybniku, ul. Krokusa — sprzedam. 
Informacje: Rybnik, Gliwicka 10.

26769
WARSZAWĘ M-20 — sprzedam. Hen
ryk Adamczyk, Niedobczyce, Kor
fantego 25. 26772
SAMOCHÓD BMW po kapitalce — 
sprzedam. Szczerbice, Rybnicka 28.

26782
FIAT 600 ..Multipla” — sprzedam. 
Żory. Osińska 49. 26783
PIANINO marki „Hofman” — sprze
dam. Rybnik, Kościuszki 17/19 (,.OD- 
IM”).___________________________ 26785
SKODĘ 1000 MB, rok prod. 1968 — 
sprzedam. Dębieńsko. Wielkie. Gli
wicka 11. 26788
„OCTAVIĘ” — sprzedam. Wodzisław 
Zawadzkiego 3/6. 28794
SYRENĘ 102 — sprzedam. Piotr Fe
renc, Rybnik, Poniatowskiego 27a. po 
godz. 15. 26975

NAPRAWA TELEWIZORÓW tel. 213-
34 Rybnik. 23556
ZA SŁOWNĄ obrazę ob. Pawła Drą- 
szczyka z Raszowca — przeprasza 
Czesław Bohdanowicz, Boguszowice.

26780
WARSZTAT SAMOCHODOWY —
wykonuje kapitalne oraz awaryjne 
remonty z zakresu blacharstwa sa
mochodowego, Rybnik, ul. Przemy
słowa 14. 26791
UCZEŃ do zawodu kominiarskiego 
— potrzebny. Jan Wojtała, Leszczy
ny, Konopnickiej 2a/6. 26793

KLUB ZMS „ALIGATOR” 
W RYBNIKU

p o s z u k u j e
KSIĘGOWEJ
o r a z
AJENTA

do prowadzenia baru w godz. 
od 12 — 22.

Informacje: tel. nr 22-651 
wewn. 5801 Rybnik, ul. Ku
nickiego 7. 136kr

MOTOZBYT — KATOWICE
zatrudni natychmiast:

KIEROWNIKA SKLEPU — wymagane wykształcenie 
średnie lub zawodowe oraz 6 lat praktyki w handlu.

Bliższych informacji udziela Dział Kadr w 
ul. Francuska 32, tel. 519-686.

Katowicach,
128kr

Dyrekcja
W7ojew. Przedsiębiorstwa 

Handlu Meblami w Bytomiu
przyjmie natychmiast 
pracowników na stanowiska

MAGAZYNIERÓW
w magazynach sklepów me
blowych w Wodzisławiu i Ry

dułtowach.
Zgłoszenia przyjmują kiero

wnicy w/w sklepów.
Warunki pracy i płacy do 

omówienia na miejscu. 133kr

PZGS — ZAKŁAD USŁUG REMONT.-BUDOWLANYCH 
w R Y B N I K U, ul. Piecka 4

z a t r u d n i :
★  murarzy-tynkarzy,
★  pomocników murarza,
★  pracowników niewykwalifikowanych na bu

dowach powiatu rybnickiego.
Przyjmiemy również 10 MŁODOCIANYCH do przyuczenia 
zawodu murarza-tynkarza (wymagane ukończone 16 lat)-

Warunki płacy wg układu zbiorowego obowiązującego 
w budownictwie. Dla zamiejscowych bezpłatne kwatery za
pewnione. 95 kr

STARSZEGO MISTRZA ZMIANOWEGO 
w Żwirowni w Lubomi, pow. Wodzisław §1.

(wymagane kwalifikacje: wykształcenie średnie techniczne 
lub uprawnienia mistrzowskie nadane przez Izbę Rzemieśl
niczą i 3 lata praktyki na stanowisku mistrza)

z a t r u d n i  n a t y c h m i a s t

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI KRUSZYW 
MINERALNYCH i LEKKICH, 

K A T O W I C E ,  al. Zgrzebnioka 25
Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 
Zgłoszenia osobiste lub pisemne przyjmuje Sekcja Kadr 

i Szkolenia, adres j.w., tel. 512-081 (do 82), wewn. 84 lub 
Żwirownia Lubomia. 134kr

RYBNICKIE ZAKŁADY NAPRAWCZE PRZEM. WĘGU 
w NIEDOBCZYCACa pow. Rybnik 
O G Ł A S Z A  J Ą  W P I S Y

DLA ĄBSOLWENTOW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
(chłopców)

DO KLASY I PRZYZAKŁADOWEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ
— bez egzaminu wstępnego, w następującej specjalności:
— tokarz - frezer strugacz,
— ślusarz-mechanik,
— formierz,
— elektromechanik (uzwajacz maszyn elektrycznych)

Nauka trwa 3 lata. W czasie trwania nauki uczniowie 
otrzymują wynagrodzenie miesięczne:
w klasie I — 150 zł,
w klasie II — 320 zl ora2 ekwiwalent węglowy, 
w klasie III — 750 — 800 zł oraz ekwiwalent węglowy.

Po ukończeniu nauki w szkole, absolwenci maja zapew
nione zatrudnienie w zakładzie, oraz korzystają % reklama
cji od obowiązkowej służby wojskowej, ze względu na wy
konywany zawód.

Uczniowie wyróżniający się w nauce, otrzymują skiero
wanie do Technikum.

Do zgłoszenia naieży dołączyć: podanie o przyjęcie, życio
rys, 2 fotografie, opinię szkoły i orzeczenie lekarskie (szkol
ne), które należy składać w Dziale Zatrudnienia Rybnickich 
Zakładów Naprawczych. $0kr

„NOWINY** — Redaguje współ.
Adres redakcji: RYBNIK ul. Wysoka Z. Telefony: sekretariat redak

tora nac2einego *1 350 sekreter* redakcji *2-488, dział sportowy I repn*. 
terskj 22-312. Rękopisów nie eamówionycb redakcja nie zwraca. Z s  treść 
ogłoszeń redakcja nie odpowiada,

WYDA Wc Ai Śląskie Wydawnictwo Prasowe as W „Prasa**. Katowice, 
Ol. Młyńska 1 (Dom Prasy),

Zgłoszenia na prenumeratę przyjmują listonosze, urzędy pocztowe 
oraz Delegatury 1 Oddziały PU PIK „Ruch” do 10 każdego miesiąca na 
mieląc następny Wszelkich Informacji o warunkach prenumeraty 

udzielają wszystkie placówki „Ruch” oraz pocztowe.
Skład i druk. Pr»*ow<* ¿akłady Graficzne RaW „Prasa**, Katowice, 

nl f '♦‘bfcnecbtji 22
Nakład: 52.179 egz. Zam. 1633/72. R-6

Gdzie kupić:
lodówkę, pralkę, 
żelazko, suszarkę

odkurzacz, 
do włosów

czy inne artykuły zmechanizowanego sprzętu domowego?
Oczywiście w sklepach specjalistycznych PTH 

„ E L D O M ”

^  w Rybniku, przy ul. Kościelnej 12 i pl. Wol
ności 1

^  w Radlinie, przy ul. Korfantego 20

w Wodzisławiu, Rynek 20 i ul. No
wotki (pawilon) 12 6kr

9Skr

GMINNA SP-NIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” W P O Ł O M
organizuje dnia 4 maja br. o godz. 9 do 18 w Domu Ludowym w Mszanie

wielki jarmark spółdzielczy
W CZASIE JARMARKU ODBĘDZIE SIĘ POKAZ MODY 

DAMSKIEJ I MĘSKIEJ ORAZ POKAZ SPRZĘTU 
ZMECHANIZOWANEGO.

Polecamy duży wybór odzieży, artykułów go
spodarstwa domowego, tekstylii, galanterii, 
obuwia i innych artykułów przemysłowych,

które będzie można nabyć na jarmarku

U W A G A !

W Domu Ludowym czynna jest dobrze zaopa
trzona kawiarnia II kategorii.
138kr Z A P R A S Z A M Y !



P ió rk ie m  i w ę g le m ... z RybnikaNIE MA chyba telewidza, który by nie oglądał z przyjemnością pozycji 
pi. .,Piórkiem i węglem” , którą na antenie krakowskiej TV prowadzi 
prof. dr Wiktor Z1N. Nie wszyscy jednak wiedzą, iż rysując na plan
szach posługuje on się węglem drzewnym z... Rybnika, który na za

mówienie TV produkuje Chemiczna Spółdzielnia Pracy „PROGRES” . Pod
dane suchej destylacji drewienka lipowe, które w stanie surowym dostar
czają żywieccy górale, znajdują wielki zbyt: rocznie opuszcza Rybnik po
nad 120 tys. kartonów wet?la rysunkowego, po 5 szt. każdy, które ,,na 
pniu” zakupują sklepy .,Desy” oraz niezliczona ilość artystów-plastyków.

Nie jest to zresztą jedyny produkt, który oferuje setkom tysięcy klien
tów rybnicki ..Progres” . Nowością, która od niedawna zdobywa rynek, jest 
prasowany salmiak, nieodzowny składnik przy lutowaniu. Tu również wy

twarza się takie specyfiki, jak „Nes-Autosil”  — nadający błysku samocho
dowym karoseriom, ,,Styl” — do polerowania mebli, . Refleks” — do czy
szczenia metali, a przede wszystkim płyn do ondulacji włosów na zimno 
„Tiofal-Extra” , tudzież wzmacniający cebulki włosów i skórę ,,Dermafil” . 
Rybnicki „Progres” jest także jedynym w kraju producentem specjalnych 
szafek, swego rodzaju mini-laboratoriów, zawierających odczynniki do ba
dania wody, na które czekają wszystkie stocznie okrętowe.

Niewielkiej załodze, wśród której przeważającą liczbę stanowią zatrud
nione na różnych stanowiskach kobiety. „Progres” zawdzięcza też wyso
kie obroty. Wartość tegorocznej produkcji przekroczy 23 miliony zł, zaś 
w ramach akcji ,20 miliardów” rynek otrzyma więcej towarów wartości 
641 tys. zł, głównie węgla rysunkowego. (fp)

NASZ MIKROREPORTA2

Mirosława TUMAS kompletuje szafki labora
toryjne dla polskich stoczni.

Maria FROEMCH i Ginter BONKE frrzy apa
raturze z witaminą „F” — produkcji antyim
portowej.

Zwinne ręce Jadwigi SERWOTKA, Anieli 
JARNUT i Marii DIC pąkują codziennie tysią
ce kartoników. Foto: M. Machoczek

iiii!ii¡iiii!i!iHitiiiiimiiiii!iiii:i!iiiini!!i!iiiiii!iiiiiii)iit!:iiii:iiiiii!i!iiiiiiiiiiiiiiiiiiHiii¡ii!iiiHiii!iiiiiinii!iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiii!i!iiiiinii!iiiiiiiiiiiui!iitui¡iK!¡i!isi!iiiiiiiiimiiiiimHiiiiiimiiiiiiiimimiiiiiiiiiiimnmimi. Pozdrowienia 
x Kijowa

„Dla zespołu redakcyjnego 
„Nowin” moc pozdrowień z wy
cieczki po pięknej ziemi ukraiń
skiej przesyłają uczestnicy Po
ciągu Przyjaźni” ...

„Uczestnicy Pociągu Przyjaźni 
— 20-osobowy zespół estradowy 
Domu Kultury „Ryfamy” zasy
ła moc pozdrowień z Kijowa i z 
tournee po radzieckiej Ukrai
nie” ...

— Takiej treści widokówki 
otrzymaliśmy od naszych Czy
telników.

Za pamięć i pozdrowienia ser
decznie dziękujemy.

Sejmik miłośników 

sportu lotniczego
W niedzielę 7 bm. o godz. 10.00 

— w świetlicy dyrekcji RZPW 
w Rybniku, przy ul. Kościuszki 
54, odbędzie się doroczne zebra
nie sprawozdawcze Aeroklubu 
ROW.

Sympatycy i miłośnicy sportu 
lotniczego mile widziani.

BHODOWLA pieczarek stała się 
§yi na Śląsku dość powszechna, 
l i  w wyniku czego te smaczne 

“ grzyby można nabyć, w na
szych sklepach warzywniczo-owo- 
eowych bez większych kłopotów. 
Natomiast hodowla pierścieiniaków,

Mini-rozmcwa„NOWIN”
— Jakie zbiory uzyska! pan w 

ubiegłym roku?
— Według instrukcji należało wy 

sadzić otrzymane nasienie na ob
szarze 2 m. kw. Postanowiłem je
dnak zwiększyć teren obsiewu do 
4 m. kw., czego nie żałuję, ponie
waż zebrałem aż 45 kg grzybów.

— A w roku bieżącym?
—Dzięki właściwemu zabezpie

czeniu, grzybnia dobrze przetrzy
mała zimę i z wiosną pojawiły 
się pierwsze pierśeieniaki. Już w 
tym roku zebrałem 15 kg tych 
smacznych grzybów.

Pierścieniąk równy borowikowi
podobnych w smaku do borowi
ków, jest u nas mało znana. Ich 
nasienie sprowadza się z krajów 
zachodnich poprzez Instytut Do
świadczalny w Skierniewicach.

Jako hobby potraktował hodo- 
wlę pierścieniaków pracownik Ba
zy Nr 2 rybnickiego „Trans-Rowu” 
— w Gorzycach — Teofil HARA
ZIM, zamieszkały w Warszowicach. 
Mianowicie w roku ubiegłym spro
wadził nasienie pierśeieniaka. któ
re wysadził w ogrodzie, na po
wierzchni 4 m. kw. Przed ujem
nymi skutkami aury zabezpieczył 
je małymi płytkami szkła.

— Czy hodowla tego rodzaju 
grzybów przysparza dużo kłopo
tów?

—Znacznie mniej niż hodowla 
pieczarek. Najważniejsze, nie wy
maga końskiego nawozu, o który 
dość trudno, tylko słomy pszennej, 
moczonej w wodzie przez 4 tygod
nie.

—A jak przyrządza się te grzyb
ki?

— To już domena mojej żony. 
Zasadniczo smarzy się je na pa
telni lub też marynuje w słoikach 
podobnie jak pieczarki.

Rozmawiał: (js)

Przedstawiamy...

BRONISŁAWA TOMALA
absolwentka Zasadniczej Szkoły 
Górniczej jest zatrudniona w 
dziale szybowym kop. „Chwało- 
wice” . Należy do cenionych i 
sumiennych pracowników ko- 
palni. Bierze czynny udział w 
pracach organizacji ZMS-owskiej 
oraz życiu kulturalnym zakładu. 
Spotkać ją można często w 
miejscowym ZDK, gdzie pracu
je nad doskonaleniem swych 
umiejętności wokalnych.

Foto: M. Machoczek

Z listów do redakcji
Jak oni pracują?

Zonie zabrakło marchewki do 
zupy, więc wysłała mnie do kio
sku warzywniczego. Sprzedaw
czyni, moja znajoma, ważąc 
marchewkę rozgadała się:

— Proszę sobie wyobrazić, co 
to za czasy. Wczoraj, tak około 
południa, zamknęłam na chwilę 
kiosk i pobiegłam do biura po 
zoświadczenie potrzebne mężo
wi w pracy. Zachodzę tam, a 
panny Helenki nie ma. — Gdzieś 
wyszła na chwilkę — mówią mi 
jej koledzy — powinna zaraz 
wrócić. Akurat! Czekałam pół 
godziny, i się nie doczekałam. 
Jak oni w tych biurach pracu
ją? — zakończyła oburzonym 
pytaniem, wydając resztę.

Usłyszana historyjka przy
pomniała mi, że powinienem 
wpaść do biura i sprawdzić, kie
dy nadejdzie transport potrzeb
nej mi sklejki. Po załatwieniu 
sprawy zapytałem pannę He
lenkę, jak jej się pracuje.

— Panie! — odpowiedziała 
zirytowana — o czym tu mó
wić? Człowiek orze, a tymcza
sem niektórzy... ech! Na przy
kład taki pan Lolo z drogerii. 
Wyskoczyłam wczoraj po połud

niu po pastę do zębów, patrzę, 
a drogeria zamknięta, nawet 
żadnej kartki nie ma. Postałam 
chyba z kwadrans, zmarzłam i 
nie mogłam, niestety, kupić pa
sty, bo pan Lolo bimba sobie z

pracy. Jak oni w tym handlu
pracują? — zakończyła swoje 
żale panna Helenka.

W drodze powrotnej wstąpi
łem do drogerii po „ polsilue- 
ra” .

— Jak leci? — zapytałem z 
uśmiechem. — Jak krew z nosa 
— odparł kwaśno pan Lolo. — 
Człowiek tyra i tyra, a ludzie 
nawet go nie uszanują. Ot, 
wczoraj, pięć przed dwunastą, 
wyszedłem na chwilkę ze skle
pu, bo żonie potrzebna była 
pietruszka i kazała mi ją ku
pić. To przecież dwa kroki stąd. 
Cóż z tego, skoro pani hrabian
ka z kiosku nie przestrzega go
dzin pracy. Zamiast sprzedawać 
warzywa, włóczy się po mieś
cie, nawet kartki na kiosku nie 
powiesi. A w domu była bura, 
bo nie przyniosłem tej cholernej 
pietruszki. No i powiedz pan jak 
oni w tych kioskach pracują?

Rzeczywiście, jak oni pracu
ją ?

P. S. Muszę już kończyć, bo 
nadchodzi mój szef, tępy rygo- 
rysta, nie mający żadnego zro
zumienia dla literatury.

Z poważaniem 
Stały czytelnik

Do druku podał: Wiesław 
SIENKIEWICZ.R O L N I K U !

„WE WŁAŚCIWYM ŻYWIENIU ZWIERZĄT 
NIEODZOWNE JEST PODAWANIE W  PASZY 

MIESZANEK SOLI MINERALNYCH"
PZU — Inspektorat Powiatowy w Rybniku.

Z M S -o w c y
z „Knurowa“d o tr z y m a lis ło w a
ZMS-owska Brygada Pracy 

Socjalistycznej, której przodo
wym jest ERWIN SIKORA, za
trudniona w oddziale G—7 ko
palni „Knurów” postanowiła w 
czynie 1-Majowym wydobyć 
2.000 ton węgla ponad plan. Zo
bowiązanie swe wykonali oni 
już na trzy dni wcześniej, da
jąc w dodatku aż 2.015 ton po
za planem. (fp)

Kuta „Silesia"ma własną gazetkę
Niemal w przededniu Majowego 

Święta ukazał się już drugi numer 
„Głosu Huty” jednodniówki wy
dawanej przez Rybnickie Zakłady 
Wyrobów Metalowych — Hutę 
„Silesia” . Wcześniejszy numer 
ukazał się z datą 19 marca br. i 
wydany został z okazji Dnia Me
talowca.

Nazwa jednodniówki nie jest 
przypadkowa, podobny tytuł nosił 
bowiem dwutygodnik, który uka
zywał się w tym zakładzie w la
tach 1952/54. Zapraszając swych 
odbiorców do stałej współpracy, 
kolegium redakcyjne „Głosu” , 
który drukowany jest w nakładzie 
ponad 5.300 egz, podkreśliło, że 
ograniczone rozmiary gazetki (4 
strony druku) nie pozwalają na 
przedstawienie wszystkich proble
mów tego rozległego zakładu, to
też z ogółu problematyki starano 
się wybrać sprawy najważniejsze, 
znajdujące się aktualnie w cen
trum uwagi kierownictwa, samo
rządu robotniczego i samej załogi.

O potrzebie wydawania takiego 
periodyku, informującego załogę 
o bieżących sprawach świadczy 
fakt, iż cały nakład rozchwyty
wany jest momentalnie.

(fp)

Pociski
do kartaczów

z ... Rybnika
W okresie tzw. wojny wy

zwoleńczej, prowadzonej w 1813 
r. przez Prusy i Austrię prze
ciwko wojskom napoleońskim, 
w dzisiejszej hucie „Silesia” 
mieściła się ... wytwórnia amu
nicji. 12 lipca 1813 r. odkuto tu 
pierwsze kule kartaczowe z ryb
nickiego żelaza.

Do 1815 r. paruszowiecka 
„kuźnia” produkowała około 100 
cetnarów kul armatnich tygod
niowo. (fp)

liii... ił

■ HOROSKOP ■ HOROSKOP ■ HOROSKOP ■ HOROSKOP ■
NA OKRES OD 3 — 10. V.

Traktujmy go na wesoło 1 z przy« 
mrużeniem oka. Nie zawadzi jednak 
mieć jedno oko... szeroko otwarte.

BARAN (21. HI. — 18. IV.)
Tydzień bardzo dobry. W pierwsze) 

połowie — nagroda lub pochwała za 
działalność tak zawodową jak i 
społeczną. Czeka Cię spotkanie w gro
nie bliskich Ci osób. W drugiej po
łowie tygodnia — ważne zebranie 
na terenie miejsca pracy. Nie obej
dzie się bez Twojego aktywnego w 
nim udziału.

BYK (19. IV. — 20. V.)♦
Licz się z koniecznością uczestni

czenia w kiku spotkaniach, które — 
być może — nie będą Cię zbytnio in
teresować, ale Twoja obecność na 
ruch będzie konieczna. Liczyć się 
bowiem będzie właśnie Twoje zdanie 
i opinia. Zaproszenie do przyjaciół 
— pod koniec tygodnia — przyjmij 
koniecznie. Będzie bardzo udane.

BLIŹNIĘTA (21. V. — 20. VI.)
Tydzień zacznie się od poprawy 

^Twoich finansów. Nawet jeśli to 
zastrzyk jednorazowy — będzie nie 
do pogardzenia. W ogóle pierwsza

połowa tygodnia bardzo udana. Kil
ka ciekawych spotkań, niejedno z 
osobami dawno nie widzianymi. Jeśli 
randka — to tylko we wtorek.

RAK (21. VI. — 22. VH.>
Nie daj się wciągnąć w żadne plot

ki, and tym bardziej intrygi... Je
dyna forma w jakiej się możesz włą
czyć, to w celu ich zlikwidowania. 
A to będzie Ci zapisane na wielki 
plus. Dla Ciebie i Twego otoczenia! 
W połowie tygodnia kilka miłych spot
kań w bardzo dobrym * pogodnym 
nastroju.

LEW (23. VH. — 22. VIII.)
Tydzień dobry na wszelkie wyjazdy 

i podróże służbowe. Ale dopiero koło 
wtorku lub środy warto taki wyjazd 
rozpoczynać. Pierwsza połowa tygod
nia wymagać będzie od Ciebie ak
tywności i inicjatywy na miejscu. Na 
randki i spotkania we dwoje zare
zerwuj sobie sobotę. To doskonały 
dziéñ dla Ciebie w tym tygodniu.

PANNA (23. VIII. — 22. IX.)
Pannom można przepowiedzieć no

wą, bardzo interesującą znajomość w 
tym tygodniu. Ktoś ciekawy i, miły 

nie przegap go! A spotkanie na
stąpi u. znajomycn. Więc jeśli otrzy-

masz zaproszenie — nie odmawiaj. 
W sprawach zawodowych ważne śro
da i czwartek.

WAGA (23. IX. — 22. X.)
W tym tygodniu musisz koniecznie 

przeprowadzić swój od dawna przy
gotowany plan. Dotyczy on Twoich 
spraw osobistych, ale wiąże się w 
pewnym stopniu i z Twoimi sprawa
mi zawodowymi. A w nadchodzącym 
tygodniu będzie właśnie klimat na 
realizację zamyślonych przez Ciebie 
przedsięwzięć.

SKORPION (23. X. — 22. XI.)
Bardzo dobry tydzień przed Tobą. 

Nareszcie będzie można zamknąć pe
wien zakres spraw i uważać je za 
definitywnie załatwione. Inne z kolei 
sprawy — te osobiste — ułożą się 
same w sposób bardzo Ci odpowiada
jący. Więc nie będzie powodu do na
rzekania.

STRZELEC (23. XI. — 21. XH.)
Nie daj się ponieść nerwom, choć 

może być ku temu okazja. Trzeba ko
niecznie działać ze spokojem, tak
townie, a nawet z dużą dozą dyplo
macji .A właśnie takie postępowanie 
pozwoli Ci na zrealizowanie własnych 
planów tak, jak kto sobie zamyślasz. 
Środa — najlepsza.

KOZIOROŻEC (22. XII. -  20. I.)

Po kilku niełatwych rozmowach* 
chyba z kręgu spraw zawodowych 
nadejdą dni spokojniejsze. Będzie czas 
na rozwinięcie szerokiej działalności 
bez kłopotów i konieczności mart
wienia się niezałatwionymi sprawa
mi. W kręgu Twojej działalności spo
łecznej doczekasz się miłych słów u- 
znania i wyrazów sympatii.

WODNIK <21. L — 18. II.)

Przed Tobą kilka decydujących 
rozmów. Będzie to ważne dla dalszej 
Twojej działalności zawodowej. Jest 
bowiem blisko Ciebie ktoś, kto z 
pozycji ważniejszego chciałby wpły
nąć na Twoją inicjatywę. I chyba nie 
jest. to sytuacja, w której czujesz 
się dobrze. Wyjaśnienie jej najlepiej 
uda Ci się w czwartek.

RYBY (19. H. —  20. HI.)
Dużo spraw się nagromadzi w tym 

tygodniu. Czyżby jakieś zaległości?... 
Bardzo to niewygodne i trzeba szyb
ko z tym zrobić porządek, bo czekają 
Cię nowe zadania i jak to wszystko 
razem pogodzisz? Więcej serca dla 
Ukochanej Osoby —na to też trze
ba w tym tygodniu znaleźć

BZDURA
— Pan dużo pali?
— Dosyć. A bo co?
— Palenie skraca życie...
— Bzdura! Starożytni Grecy 

nie znali tytoniu, a wymarli co 
do jednego.

STRASZNIE...
W czasie trwania pierwszego 

aktu widz wychodzi z sali tea
tralnej i udaje się do szatni.

— Nie podoba się panu sztu
ka? — •pyta szatniarka.

— Owszem, podoba mi się 
bardzo.

— Miał pan niedobre miejsce? 
Nie widział pan?

— Nie, miejsce miałem bardzo 
dobre.

— Więc dlaczego pan wycho
dzi?

— Nie wiesz na jakim on gra 
instrumencie?...

UŚM IECH
— Bo wie pani, to tak jakoś 

strasznie siedzieć samotnie w 
wielkim teatrze...

NIC NADZWYCZAJNEGO
— Słyszałem, że w Ameryce 

nosi się koszule męskie bez gu
zików.

— To nic nadzwyczajnego. Ja 
noszę takie już od dziesięciu lat.

COS DO PICIA
— Co masz w tej butelce?
— Wodę.
— Szkoda. Myślałam, że coś 

do picia...

Zona: Co więc mam robić? 
Mniej pożyczać, czy mniej od• 
dawać?

JUZ WIE
Lekarz przepisuje alkoholiko

wi mleczną dietę. Po pewnym 
czasie chory skarży się koledze:

— Teraz już wiem dlaczego 
małe dzieci tak wiecznie pła
czą...

ZAPOMNIAŁ
Sędzia: Czy to prawda, że 

oskarżony powiedział pod adre
sem powoda, że jest on hulaką 
i łapownikiem?

— Tak jest, wysoki sądzie.
— A czy powiedział pan, że 

jest on złodziejem?
— Tego nie powiedziałem, ale 

w gniewie człowiek wiele rze
czy zapomina...

ZŁY NUMER
Na wystawie malarstwa, przed 

aktem kobiecym, oznaczonym 
numerem katalogowym 2365, 
przystaje starszy pan. Długo 
kręci głową, potem podchodzi 
do dozorcy i mówi:

— Coś tu nie jest w porząd
ku, bo jak wykręcam ten nu
mer, to zawsze zgłasza się skład 
węgla...

KOMPLEMENT
EKONOMICZNIE

Żona: Czemu jesteś taki zmar
twiony?

Mąż: Bo kiepsko z naszymi fi
nansami. Musimy zacząć żyć 
ekonomicznie.

— Wydaje mi się, że kiedyś 
musiał pan być cudownym 
dzieckiem.

— Z czego to pani wnioskuje?
— Z tego, że na pewno już 

jako siedmioletni chłopiec był 
pan tak mądry jak dzisiaj...

Na taką placówkę czekano
Dzięki staraniom Biblioteki Powiatowej w Rybniku oraz GRN 

w Bujakowie, po kilkuletnich kłopotach lokalowych miejscowa 
Biblioteka Gromadzka otrzymała wreszcie właściwy lokal. Kosz
tem kilkudziesięciu tysięcy złotych zaadaptowano na ten cel bu
dynek dawnego przedszkola. W schludnie urządzonych i prze
strzennych pomieszczeniach ułożono księgozbiory, wydzielono 
też sale na czytelnie. Słowem jest to obecnie placówka z prawdzi
wego zdarzenia.

Wspólnie z klubem „Ruchu” i innymi organizacjami społeczny
mi, w pomieszczeniach biblioteki organizowane będą imprezy po
pularyzujące czytelnictwo oraz wszelkie konkursy itp.

Warto dodać, że biblioteka w Bujakowie dysponuje obecnie po
nad 3,5 tys. tomami, a korzysta z niej 250 czytelników. Na naszym 
zdjęciu: nowe pomieszczenia Biblioteki Gromadzkiej w Bujako
wie. (mach)

Foto: M. Machoczek


